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Amtliches Endergebnis



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 2 von 251

Gesamtergebnisse



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 3 von 251

Gesamtergebnis

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 20
Wahlbeteiligung 54,85% 45,69% +9,16%
Wahlberechtigte insgesamt 22.903 22.650 +253
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 17.302 20.299 -2.997
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 5.601 2.351 +3.250
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 12.563 10.349 +2.214
Wähler im Stimmbezirk 7.402 8.096 -694
Ungültige Stimmen 198 130 +68
Gültige Stimmen 12.365 10.219 +2.146

Stichwahl erforderlich

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 4.493 36,34%

Harald Lenßen (CDU) 5.972 48,30%

Christian Pelikan (GRÜNE) 1.900 15,37%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -4,42%

CDU -10,94%

GRÜNE +15,37%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 4.493 36,34% 4.165 40,76% +328 -4,42%

CDU 5.972 48,30% 6.054 59,24% -82 -10,94%

GRÜNE 1.900 15,37% -/- -/- +1.900 +15,37%
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1.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 53,47% 46,33% +7,14%
Wahlberechtigte insgesamt 1.109 1.103 +6
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 758 958 -200
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 351 145 +206
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 593 511 +82
Wähler im Stimmbezirk 280 366 -86
Ungültige Stimmen 10 8 +2
Gültige Stimmen 583 503 +80

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 183 31,39%

Harald Lenßen (CDU) 318 54,55%

Christian Pelikan (GRÜNE) 82 14,07%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -11,55%

CDU -2,51%

GRÜNE +14,07%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 183 31,39% 216 42,94% -33 -11,55%

CDU 318 54,55% 287 57,06% +31 -2,51%

GRÜNE 82 14,07% -/- -/- +82 +14,07%
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2.0 Christus-Gemeinde Neukirchen

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 52,99% 48,23% +4,76%
Wahlberechtigte insgesamt 1.036 1.130 -94
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 809 1.024 -215
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 227 106 +121
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 549 545 +4
Wähler im Stimmbezirk 342 439 -97
Ungültige Stimmen 6 9 -3
Gültige Stimmen 543 536 +7

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 227 41,80%

Harald Lenßen (CDU) 258 47,51%

Christian Pelikan (GRÜNE) 58 10,68%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -5,59%

CDU -5,10%

GRÜNE +10,68%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 227 41,80% 254 47,39% -27 -5,59%

CDU 258 47,51% 282 52,61% -24 -5,10%

GRÜNE 58 10,68% -/- -/- +58 +10,68%
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3.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 67,08% 58,74% +8,34%
Wahlberechtigte insgesamt 1.051 1.047 +4
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 765 882 -117
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 286 165 +121
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 705 615 +90
Wähler im Stimmbezirk 443 473 -30
Ungültige Stimmen 10 12 -2
Gültige Stimmen 695 603 +92

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 245 35,25%

Harald Lenßen (CDU) 359 51,65%

Christian Pelikan (GRÜNE) 91 13,09%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -10,69%

CDU -2,41%

GRÜNE +13,09%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 245 35,25% 277 45,94% -32 -10,69%

CDU 359 51,65% 326 54,06% +33 -2,41%

GRÜNE 91 13,09% -/- -/- +91 +13,09%
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4.0 Ev. Kirchengemeinde Neukirchen

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 48,74% 43,97% +4,77%
Wahlberechtigte insgesamt 1.028 1.062 -34
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848 973 -125
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 180 89 +91
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 501 467 +34
Wähler im Stimmbezirk 345 378 -33
Ungültige Stimmen 15 7 +8
Gültige Stimmen 486 460 +26

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 156 32,10%

Harald Lenßen (CDU) 225 46,30%

Christian Pelikan (GRÜNE) 105 21,60%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -15,73%

CDU -5,87%

GRÜNE +21,60%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 156 32,10% 220 47,83% -64 -15,73%

CDU 225 46,30% 240 52,17% -15 -5,87%

GRÜNE 105 21,60% -/- -/- +105 +21,60%
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5.0 Sparkasse am Niederrhein

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 47,80% 44,07% +3,73%
Wahlberechtigte insgesamt 1.023 1.012 +11
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 847 925 -78
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 176 87 +89
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 489 446 +43
Wähler im Stimmbezirk 326 359 -33
Ungültige Stimmen 6 4 +2
Gültige Stimmen 483 442 +41

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 176 36,44%

Harald Lenßen (CDU) 242 50,10%

Christian Pelikan (GRÜNE) 65 13,46%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -7,68%

CDU -5,78%

GRÜNE +13,46%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 176 36,44% 195 44,12% -19 -7,68%

CDU 242 50,10% 247 55,88% -5 -5,78%

GRÜNE 65 13,46% -/- -/- +65 +13,46%
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6.0 VIVA Event- und Freizeitpark Neukirchen-Vluyn

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 62,00% 50,76% +11,24%
Wahlberechtigte insgesamt 1.008 1.046 -38
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 707 919 -212
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 301 127 +174
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 625 531 +94
Wähler im Stimmbezirk 347 412 -65
Ungültige Stimmen 13 8 +5
Gültige Stimmen 612 523 +89

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 191 31,21%

Harald Lenßen (CDU) 312 50,98%

Christian Pelikan (GRÜNE) 109 17,81%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -7,41%

CDU -10,40%

GRÜNE +17,81%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 191 31,21% 202 38,62% -11 -7,41%

CDU 312 50,98% 321 61,38% -9 -10,40%

GRÜNE 109 17,81% -/- -/- +109 +17,81%
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7.0 Gerhard-Tersteegen-Schule I

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 57,53% 46,15% +11,38%
Wahlberechtigte insgesamt 1.022 1.027 -5
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 782 930 -148
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 240 97 +143
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 588 474 +114
Wähler im Stimmbezirk 366 377 -11
Ungültige Stimmen 4 6 -2
Gültige Stimmen 584 468 +116

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 226 38,70%

Harald Lenßen (CDU) 293 50,17%

Christian Pelikan (GRÜNE) 65 11,13%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -4,68%

CDU -6,45%

GRÜNE +11,13%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 226 38,70% 203 43,38% +23 -4,68%

CDU 293 50,17% 265 56,62% +28 -6,45%

GRÜNE 65 11,13% -/- -/- +65 +11,13%
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8.0 Rathaus, Bürgerbüro

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 53,95% 44,54% +9,41%
Wahlberechtigte insgesamt 1.368 1.356 +12
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 997 1.213 -216
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 371 143 +228
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 738 604 +134
Wähler im Stimmbezirk 398 474 -76
Ungültige Stimmen 7 2 +5
Gültige Stimmen 731 602 +129

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 328 44,87%

Harald Lenßen (CDU) 303 41,45%

Christian Pelikan (GRÜNE) 100 13,68%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -8,45%

CDU -5,23%

GRÜNE +13,68%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 328 44,87% 321 53,32% +7 -8,45%

CDU 303 41,45% 281 46,68% +22 -5,23%

GRÜNE 100 13,68% -/- -/- +100 +13,68%
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9.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 44,26% 36,20% +8,06%
Wahlberechtigte insgesamt 1.349 1.011 +338
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.123 947 +176
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 226 64 +162
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 597 366 +231
Wähler im Stimmbezirk 385 302 +83
Ungültige Stimmen 19 4 +15
Gültige Stimmen 578 362 +216

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 299 51,73%

Harald Lenßen (CDU) 201 34,78%

Christian Pelikan (GRÜNE) 78 13,49%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -2,97%

CDU -10,52%

GRÜNE +13,49%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 299 51,73% 198 54,70% +101 -2,97%

CDU 201 34,78% 164 45,30% +37 -10,52%

GRÜNE 78 13,49% -/- -/- +78 +13,49%
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10.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 53,63% 40,44% +13,19%
Wahlberechtigte insgesamt 1.143 1.056 +87
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 897 955 -58
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 246 101 +145
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 613 427 +186
Wähler im Stimmbezirk 383 326 +57
Ungültige Stimmen 13 6 +7
Gültige Stimmen 600 421 +179

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 221 36,83%

Harald Lenßen (CDU) 279 46,50%

Christian Pelikan (GRÜNE) 100 16,67%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -13,05%

CDU -3,62%

GRÜNE +16,67%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 221 36,83% 210 49,88% +11 -13,05%

CDU 279 46,50% 211 50,12% +68 -3,62%

GRÜNE 100 16,67% -/- -/- +100 +16,67%
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11.0 Knappen-Vereinsheim

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 36,48% 23,43% +13,05%
Wahlberechtigte insgesamt 1.017 926 +91
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 876 882 -6
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 141 44 +97
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 371 217 +154
Wähler im Stimmbezirk 245 173 +72
Ungültige Stimmen 9 4 +5
Gültige Stimmen 362 213 +149

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 170 46,96%

Harald Lenßen (CDU) 134 37,02%

Christian Pelikan (GRÜNE) 58 16,02%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -1,87%

CDU -14,15%

GRÜNE +16,02%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 170 46,96% 104 48,83% +66 -1,87%

CDU 134 37,02% 109 51,17% +25 -14,15%

GRÜNE 58 16,02% -/- -/- +58 +16,02%
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12.0 VHS/ehemals Diesterweg-Schule

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 51,27% 35,38% +15,89%
Wahlberechtigte insgesamt 1.219 1.337 -118
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 958 1.258 -300
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 261 79 +182
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 625 473 +152
Wähler im Stimmbezirk 392 394 -2
Ungültige Stimmen 11 8 +3
Gültige Stimmen 614 465 +149

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 246 40,07%

Harald Lenßen (CDU) 242 39,41%

Christian Pelikan (GRÜNE) 126 20,52%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -4,02%

CDU -16,50%

GRÜNE +20,52%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 246 40,07% 205 44,09% +41 -4,02%

CDU 242 39,41% 260 55,91% -18 -16,50%

GRÜNE 126 20,52% -/- -/- +126 +20,52%
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13.0 Kath. Kirchengemeinde St. Antonius

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 67,07% 54,65% +12,42%
Wahlberechtigte insgesamt 1.330 1.387 -57
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 907 1.187 -280
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 423 200 +223
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 892 758 +134
Wähler im Stimmbezirk 501 581 -80
Ungültige Stimmen 15 14 +1
Gültige Stimmen 877 744 +133

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 347 39,57%

Harald Lenßen (CDU) 398 45,38%

Christian Pelikan (GRÜNE) 132 15,05%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -2,23%

CDU -12,82%

GRÜNE +15,05%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 347 39,57% 311 41,80% +36 -2,23%

CDU 398 45,38% 433 58,20% -35 -12,82%

GRÜNE 132 15,05% -/- -/- +132 +15,05%
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14.0 Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Vluyn

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 51,41% 44,52% +6,89%
Wahlberechtigte insgesamt 1.379 1.177 +202
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.025 1.055 -30
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 354 122 +232
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 709 524 +185
Wähler im Stimmbezirk 380 407 -27
Ungültige Stimmen 1 5 -4
Gültige Stimmen 708 519 +189

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 256 36,16%

Harald Lenßen (CDU) 337 47,60%

Christian Pelikan (GRÜNE) 115 16,24%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD +2,44%

CDU -18,68%

GRÜNE +16,24%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 256 36,16% 175 33,72% +81 +2,44%

CDU 337 47,60% 344 66,28% -7 -18,68%

GRÜNE 115 16,24% -/- -/- +115 +16,24%
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15.0 Firma TROX - Verwaltungsgebäude auf der linken Seite

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 60,79% 47,74% +13,05%
Wahlberechtigte insgesamt 1.339 1.418 -79
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 962 1.291 -329
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 377 127 +250
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 814 677 +137
Wähler im Stimmbezirk 453 558 -105
Ungültige Stimmen 20 9 +11
Gültige Stimmen 794 668 +126

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 296 37,28%

Harald Lenßen (CDU) 344 43,32%

Christian Pelikan (GRÜNE) 154 19,40%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -2,24%

CDU -17,16%

GRÜNE +19,40%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 296 37,28% 264 39,52% +32 -2,24%

CDU 344 43,32% 404 60,48% -60 -17,16%

GRÜNE 154 19,40% -/- -/- +154 +19,40%
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16.0 Kulturhalle

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 51,94% 43,94% +8,00%
Wahlberechtigte insgesamt 1.419 1.511 -92
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.128 1.354 -226
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 291 157 +134
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 737 664 +73
Wähler im Stimmbezirk 472 509 -37
Ungültige Stimmen 16 2 +14
Gültige Stimmen 721 662 +59

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 258 35,78%

Harald Lenßen (CDU) 364 50,49%

Christian Pelikan (GRÜNE) 99 13,73%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD +3,45%

CDU -17,18%

GRÜNE +13,73%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 258 35,78% 214 32,33% +44 +3,45%

CDU 364 50,49% 448 67,67% -84 -17,18%

GRÜNE 99 13,73% -/- -/- +99 +13,73%
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17.0 Pestalozzi-Schule

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 65,59% 56,45% +9,14%
Wahlberechtigte insgesamt 1.360 1.442 -82
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 909 1.248 -339
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 451 194 +257
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 892 814 +78
Wähler im Stimmbezirk 467 636 -169
Ungültige Stimmen 5 9 -4
Gültige Stimmen 887 805 +82

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 296 33,37%

Harald Lenßen (CDU) 472 53,21%

Christian Pelikan (GRÜNE) 119 13,42%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD +1,94%

CDU -15,36%

GRÜNE +13,42%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 296 33,37% 253 31,43% +43 +1,94%

CDU 472 53,21% 552 68,57% -80 -15,36%

GRÜNE 119 13,42% -/- -/- +119 +13,42%
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18.0 Feuerwehrgerätehaus Rayen

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 66,36% 55,61% +10,75%
Wahlberechtigte insgesamt 1.293 1.266 +27
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 887 1.081 -194
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 406 185 +221
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 858 704 +154
Wähler im Stimmbezirk 485 519 -34
Ungültige Stimmen 5 10 -5
Gültige Stimmen 853 694 +159

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 223 26,14%

Harald Lenßen (CDU) 508 59,55%

Christian Pelikan (GRÜNE) 122 14,30%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -6,57%

CDU -7,74%

GRÜNE +14,30%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 223 26,14% 227 32,71% -4 -6,57%

CDU 508 59,55% 467 67,29% +41 -7,74%

GRÜNE 122 14,30% -/- -/- +122 +14,30%
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19.1 Antonius-Schule

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 32,70% 31,27% +1,43%
Wahlberechtigte insgesamt 795 742 +53
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 685 693 -8
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 110 49 +61
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 260 232 +28
Wähler im Stimmbezirk 160 183 -23
Ungültige Stimmen 7 2 +5
Gültige Stimmen 253 230 +23

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 84 33,20%

Harald Lenßen (CDU) 111 43,87%

Christian Pelikan (GRÜNE) 58 22,92%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD +8,42%

CDU -31,35%

GRÜNE +22,92%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 84 33,20% 57 24,78% +27 +8,42%

CDU 111 43,87% 173 75,22% -62 -31,35%

GRÜNE 58 22,92% -/- -/- +58 +22,92%
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19.2 Feuerwehrgerätehaus Niep

BÜW 2020 BÜW 2015 Differenz
Wahlbeteiligung 66,18% 50,51% +15,67%
Wahlberechtigte insgesamt 615 594 +21
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 432 524 -92
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 183 70 +113
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 407 300 +107
Wähler im Stimmbezirk 232 230 +2
Ungültige Stimmen 6 1 +5
Gültige Stimmen 401 299 +102

Kandidat Stimmen In Prozent

Ralf Köpke (SPD) 65 16,21%

Harald Lenßen (CDU) 272 67,83%

Christian Pelikan (GRÜNE) 64 15,96%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -3,52%

CDU -12,44%

GRÜNE +15,96%

Partei BÜW 2020
Stimmen

BÜW 2020
Prozent

BÜW 2015
Stimmen

BÜW 2015
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 65 16,21% 59 19,73% +6 -3,52%

CDU 272 67,83% 240 80,27% +32 -12,44%

GRÜNE 64 15,96% -/- -/- +64 +15,96%
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Ratswahl

Amtliches Endergebnis
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Gesamtergebnisse
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Gesamtergebnis

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 20
Wahlbeteiligung 54,67% 51,47% +3,20%
Wahlberechtigte insgesamt 22.903 22.704 +199
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 17.302 20.184 -2.882
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 5.601 2.520 +3.081
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 12.520 11.685 +835
Wähler im Stimmbezirk 7.400 9.415 -2.015
Ungültige Stimmen 193 192 +1
Gültige Stimmen 12.327 11.493 +834

In Prozent 32,02% 36,39% 20,76% 5,28% 5,55%

Stimmen 3.947 4.486 2.559 651 684

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,32%

+10,46%

+1,97%

Verlust
In Prozent

-7,85%

-2,26%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 3.947 32,02% 4.582 39,87% -635 -7,85%

CDU 4.486 36,39% 4.146 36,07% +340 +0,32%

GRÜNE 2.559 20,76% 1.184 10,30% +1.375 +10,46%

NV AUF 651 5,28% 866 7,54% -215 -2,26%

FDP 684 5,55% 412 3,58% +272 +1,97%

PIRATEN -/- -/- 303 2,64% -303 -2,64%

Sitzvertei lung

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Sitze Gesamt 38 38 0

C D U S P D G R Ü N E F D P N V  A U F

Partei Aktuell
Sitze

Vergleich
Sitze

Differenz
Sitze

CDU 14 14 0

SPD 12 15 -3

GRÜNE 8 4 +4

NV AUF 2 3 -1

FDP 2 1 +1

Gewählte Kandidaten

SPD

Lewitzki, Klaus Christus-Gemeinde Neuk.-Vluyn

Scheil, Susanne Sparkasse am Niederrhein

Degen, Karl-Heinz Rathaus

Wilps, Claudia Friedens.-Hundertwasser-Schule

Franken, Heinz-Gerd Friedens.-Hundertwasser-Schule

Stanczyk, Richard Knappen-Vereinsheim
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SPD

Bender, Thorsten VHS/ ehemals Diesterwegschule

Hinterding, Klaus Kath. Kirchengem. St. Antonius

Buttkereit, Elke Liste

Zeller, Günter Liste

Bochnig, Ursula Liste

Ratajczak, Tim Liste

CDU

Bertz, Elsa Gerhard-Tersteegen-Schule II

Nacke, Markus Gerhard-Tersteegen-Schule II

Cremers, Hans-Gerd Ev. Gemeindezentrum Neukirchen

Stillger, Willi Sport-/Freizeitpark Klingerhuf

Holderberg, Karsten Gerhard-Tersteegen-Schule I

Waczynski, Peter DRK-Heim Vluyn

Wilke, Claudia Firma Trox

Bruckhaus, Käte Kulturhalle

Mach, Jan Pestalozzi-Schule

Keesen, Karin Feuerwehrgerätehaus Rayen

Hollinderbäumer, Dirk Niep/ Vluyn Süd

Meyer, Markus Liste

Dr. Haaz, Heiko Liste

Ridder, Rainer Liste

GRÜNE

von Speicher, Angelika Liste

Wagener, Thomas Liste

Pelikan, Christian Liste

Richter, Steffen Liste

Jaskowiak, Sarah Liste

Fetzer, Karin Liste

Schlitzer, Dirk-Heiner Liste

Fritsch, Marion Liste

NV AUF

Wannenmacher, Elisabeth Liste

Kühnen, Thorsten Liste

FDP

Landskron, André Liste

Sluiters, Christian Liste
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Ratswahlbezirke
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10 Gerhard-Tersteegen-Schule II

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 53,11% 52,80% +0,31%
Wahlberechtigte insgesamt 1.109 1.123 -14
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 758 963 -205
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 351 160 +191
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 589 593 -4
Wähler im Stimmbezirk 280 444 -164
Ungültige Stimmen 8 13 -5
Gültige Stimmen 581 580 +1

Gewählt wurde Elsa Bertz

In Prozent 25,99% 40,10% 24,44% 4,82% 4,65%

Stimmen 151 233 142 28 27

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,62%

+13,06%

+2,06%

Verlust
In Prozent

-11,08%

-0,70%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 151 25,99% 215 37,07% -64 -11,08%

CDU 233 40,10% 229 39,48% +4 +0,62%

GRÜNE 142 24,44% 66 11,38% +76 +13,06%

NV AUF 28 4,82% 32 5,52% -4 -0,70%

FDP 27 4,65% 15 2,59% +12 +2,06%

PIRATEN -/- -/- 23 3,97% -23 -3,97%
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20 Christus-Gemeinde Neuk.-Vluyn

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 52,90% 54,87% -1,97%
Wahlberechtigte insgesamt 1.036 1.139 -103
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 809 1.020 -211
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 227 119 +108
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 548 625 -77
Wähler im Stimmbezirk 342 518 -176
Ungültige Stimmen 8 22 -14
Gültige Stimmen 540 603 -63

Gewählt wurde Klaus Lewitzki

In Prozent 42,59% 36,48% 14,44% 2,78% 3,70%

Stimmen 230 197 78 15 20

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,80%

+4,49%

+0,55%

Verlust
In Prozent

-1,17% -1,37%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 230 42,59% 252 41,79% -22 +0,80%

CDU 197 36,48% 227 37,65% -30 -1,17%

GRÜNE 78 14,44% 60 9,95% +18 +4,49%

NV AUF 15 2,78% 25 4,15% -10 -1,37%

FDP 20 3,70% 19 3,15% +1 +0,55%

PIRATEN -/- -/- 20 3,32% -20 -3,32%
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30 Gerhard-Tersteegen-Schule II

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 66,79% 61,13% +5,66%
Wahlberechtigte insgesamt 1.051 1.078 -27
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 765 944 -179
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 286 134 +152
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 702 659 +43
Wähler im Stimmbezirk 443 551 -108
Ungültige Stimmen 5 7 -2
Gültige Stimmen 697 652 +45

Gewählt wurde Markus Nacke

In Prozent 29,56% 43,62% 20,37% 6,46%

Stimmen 206 304 142 45

Partei SPD CDU GRÜNE FDP

Gewinn
In Prozent

+8,25%

+2,32%

Verlust
In Prozent

-4,03%

-2,09%

Partei SPD CDU GRÜNE FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 206 29,56% 219 33,59% -13 -4,03%

CDU 304 43,62% 298 45,71% +6 -2,09%

GRÜNE 142 20,37% 79 12,12% +63 +8,25%

FDP 45 6,46% 27 4,14% +18 +2,32%

NV AUF -/- -/- 29 4,45% -29 -4,45%
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40 Ev. Gemeindezentrum Neukirchen

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 48,83% 50,00% -1,17%
Wahlberechtigte insgesamt 1.028 1.082 -54
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848 980 -132
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 180 102 +78
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 502 541 -39
Wähler im Stimmbezirk 346 447 -101
Ungültige Stimmen 9 11 -2
Gültige Stimmen 493 530 -37

Gewählt wurde Hans-Gerd Cremers

In Prozent 33,67% 35,70% 16,43% 8,52% 5,68%

Stimmen 166 176 81 42 28

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+3,44%

+7,75%

+3,99%

+0,59%

Verlust
In Prozent

-11,99%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 166 33,67% 242 45,66% -76 -11,99%

CDU 176 35,70% 171 32,26% +5 +3,44%

GRÜNE 81 16,43% 46 8,68% +35 +7,75%

NV AUF 42 8,52% 24 4,53% +18 +3,99%

FDP 28 5,68% 27 5,09% +1 +0,59%

PIRATEN -/- -/- 20 3,77% -20 -3,77%
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50 Sparkasse am Niederrhein

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 47,51% 47,95% -0,44%
Wahlberechtigte insgesamt 1.023 1.049 -26
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 847 956 -109
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 176 93 +83
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 486 503 -17
Wähler im Stimmbezirk 325 420 -95
Ungültige Stimmen 3 2 +1
Gültige Stimmen 483 501 -18

Gewählt wurde Susanne Scheil

In Prozent 38,72% 33,54% 16,36% 5,80% 5,59%

Stimmen 187 162 79 28 27

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+2,80%

+10,57%

+1,40%

Verlust
In Prozent

-9,18%

-1,39%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 187 38,72% 240 47,90% -53 -9,18%

CDU 162 33,54% 154 30,74% +8 +2,80%

GRÜNE 79 16,36% 29 5,79% +50 +10,57%

NV AUF 28 5,80% 36 7,19% -8 -1,39%

FDP 27 5,59% 21 4,19% +6 +1,40%

PIRATEN -/- -/- 21 4,19% -21 -4,19%
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60 Sport-/Freizeitpark Klingerhuf

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 61,71% 59,35% +2,36%
Wahlberechtigte insgesamt 1.008 1.021 -13
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 707 888 -181
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 301 133 +168
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 622 606 +16
Wähler im Stimmbezirk 346 484 -138
Ungültige Stimmen 9 10 -1
Gültige Stimmen 613 596 +17

Gewählt wurde Willi Stillger

In Prozent 25,77% 41,60% 19,58% 6,20% 6,85%

Stimmen 158 255 120 38 42

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+10,52%

+1,17%

+4,50%

Verlust
In Prozent

-9,13%

-1,35%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 158 25,77% 208 34,90% -50 -9,13%

CDU 255 41,60% 256 42,95% -1 -1,35%

GRÜNE 120 19,58% 54 9,06% +66 +10,52%

NV AUF 38 6,20% 30 5,03% +8 +1,17%

FDP 42 6,85% 14 2,35% +28 +4,50%

PIRATEN -/- -/- 34 5,70% -34 -5,70%
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70 Gerhard-Tersteegen-Schule I

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 57,53% 56,88% +0,65%
Wahlberechtigte insgesamt 1.022 1.018 +4
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 782 912 -130
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 240 106 +134
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 588 579 +9
Wähler im Stimmbezirk 366 482 -116
Ungültige Stimmen 3 3 0
Gültige Stimmen 585 576 +9

Gewählt wurde Karsten Holderberg

In Prozent 34,70% 36,75% 18,63% 6,84% 3,08%

Stimmen 203 215 109 40 18

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+1,85%

+11,51%

+1,86%

Verlust
In Prozent -8,36%

-1,84%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 203 34,70% 248 43,06% -45 -8,36%

CDU 215 36,75% 201 34,90% +14 +1,85%

GRÜNE 109 18,63% 41 7,12% +68 +11,51%

NV AUF 40 6,84% 50 8,68% -10 -1,84%

FDP 18 3,08% 7 1,22% +11 +1,86%

PIRATEN -/- -/- 29 5,03% -29 -5,03%
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80 Rathaus

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 53,73% 46,73% +7,00%
Wahlberechtigte insgesamt 1.368 1.209 +159
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 997 1.069 -72
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 371 140 +231
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 735 565 +170
Wähler im Stimmbezirk 397 434 -37
Ungültige Stimmen 8 4 +4
Gültige Stimmen 727 561 +166

Gewählt wurde Karl-Heinz Degen

In Prozent 35,35% 31,09% 19,94% 6,05% 7,57%

Stimmen 257 226 145 44 55

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+4,53%

+13,70%

+5,25%

Verlust
In Prozent

-17,41%

-6,07%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 46 von 251

Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 257 35,35% 296 52,76% -39 -17,41%

CDU 226 31,09% 149 26,56% +77 +4,53%

GRÜNE 145 19,94% 35 6,24% +110 +13,70%

NV AUF 44 6,05% 68 12,12% -24 -6,07%

FDP 55 7,57% 13 2,32% +42 +5,25%
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90 Friedens.-Hundertwasser-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 44,26% 42,87% +1,39%
Wahlberechtigte insgesamt 1.349 1.003 +346
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.123 939 +184
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 226 64 +162
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 597 430 +167
Wähler im Stimmbezirk 385 367 +18
Ungültige Stimmen 18 8 +10
Gültige Stimmen 579 422 +157

Gewählt wurde Claudia Wilps

In Prozent 46,63% 24,01% 14,16% 9,15% 6,04%

Stimmen 270 139 82 53 35

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent +4,10%

+8,00%

+2,25%

Verlust
In Prozent

-7,40%

-1,28%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 270 46,63% 228 54,03% +42 -7,40%

CDU 139 24,01% 84 19,91% +55 +4,10%

GRÜNE 82 14,16% 26 6,16% +56 +8,00%

NV AUF 53 9,15% 44 10,43% +9 -1,28%

FDP 35 6,04% 16 3,79% +19 +2,25%

PIRATEN -/- -/- 24 5,69% -24 -5,69%
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100 Friedens.-Hundertwasser-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 53,46% 46,45% +7,01%
Wahlberechtigte insgesamt 1.143 1.057 +86
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 897 969 -72
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 246 88 +158
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 611 491 +120
Wähler im Stimmbezirk 383 414 -31
Ungültige Stimmen 13 7 +6
Gültige Stimmen 598 484 +114

Gewählt wurde Heinz-Gerd Franken

In Prozent 34,45% 26,09% 20,74% 13,38% 5,35%

Stimmen 206 156 124 80 32

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+1,30%

+10,82%

+1,84%

Verlust
In Prozent

-9,56%

-1,50%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 206 34,45% 213 44,01% -7 -9,56%

CDU 156 26,09% 120 24,79% +36 +1,30%

GRÜNE 124 20,74% 48 9,92% +76 +10,82%

NV AUF 80 13,38% 72 14,88% +8 -1,50%

FDP 32 5,35% 17 3,51% +15 +1,84%

PIRATEN -/- -/- 14 2,89% -14 -2,89%
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110 Knappen-Vereinsheim

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 36,28% 32,49% +3,79%
Wahlberechtigte insgesamt 1.017 951 +66
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 876 894 -18
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 141 57 +84
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 369 309 +60
Wähler im Stimmbezirk 245 259 -14
Ungültige Stimmen 13 6 +7
Gültige Stimmen 356 303 +53

Gewählt wurde Richard Stanczyk

In Prozent 48,60% 23,88% 15,45% 7,30% 4,78%

Stimmen 173 85 55 26 17

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+2,76%

+9,84%

+2,80%

Verlust
In Prozent

-11,14%

-4,25%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 173 48,60% 181 59,74% -8 -11,14%

CDU 85 23,88% 64 21,12% +21 +2,76%

GRÜNE 55 15,45% 17 5,61% +38 +9,84%

NV AUF 26 7,30% 35 11,55% -9 -4,25%

FDP 17 4,78% 6 1,98% +11 +2,80%
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120 VHS/ ehemals Diesterwegschule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 51,27% 44,43% +6,84%
Wahlberechtigte insgesamt 1.219 1.319 -100
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 958 1.221 -263
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 261 98 +163
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 625 586 +39
Wähler im Stimmbezirk 392 500 -108
Ungültige Stimmen 11 22 -11
Gültige Stimmen 614 564 +50

Gewählt wurde Thorsten Bender

In Prozent 32,08% 29,48% 27,85% 6,03% 4,56%

Stimmen 197 181 171 37 28

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,93%

+18,28%

+1,55%

Verlust
In Prozent

-10,83%

-5,49%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 197 32,08% 242 42,91% -45 -10,83%

CDU 181 29,48% 161 28,55% +20 +0,93%

GRÜNE 171 27,85% 54 9,57% +117 +18,28%

NV AUF 37 6,03% 65 11,52% -28 -5,49%

FDP 28 4,56% 17 3,01% +11 +1,55%

PIRATEN -/- -/- 25 4,43% -25 -4,43%
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130 Kath. Kirchengem. St. Antonius

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 67,07% 61,61% +5,46%
Wahlberechtigte insgesamt 1.330 1.417 -87
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 907 1.217 -310
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 423 200 +223
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 892 873 +19
Wähler im Stimmbezirk 501 689 -188
Ungültige Stimmen 13 9 +4
Gültige Stimmen 879 864 +15

Gewählt wurde Klaus Hinterding

In Prozent 35,27% 32,20% 22,18% 5,35% 5,01%

Stimmen 310 283 195 47 44

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+10,14%

+1,31%

Verlust
In Prozent

-6,05%

-0,55%

-4,84%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 310 35,27% 357 41,32% -47 -6,05%

CDU 283 32,20% 283 32,75% 0 -0,55%

GRÜNE 195 22,18% 104 12,04% +91 +10,14%

NV AUF 47 5,35% 88 10,19% -41 -4,84%

FDP 44 5,01% 32 3,70% +12 +1,31%
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140 DRK-Heim Vluyn

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 51,20% 47,11% +4,09%
Wahlberechtigte insgesamt 1.379 1.265 +114
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.025 1.136 -111
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 354 129 +225
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 706 596 +110
Wähler im Stimmbezirk 380 474 -94
Ungültige Stimmen 4 19 -15
Gültige Stimmen 702 577 +125

Gewählt wurde Peter Waczynski

In Prozent 34,62% 35,33% 20,94% 3,42% 5,70%

Stimmen 243 248 147 24 40

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+11,93%

+2,41%

Verlust
In Prozent

-5,59%

-2,45% -2,47%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 243 34,62% 232 40,21% +11 -5,59%

CDU 248 35,33% 218 37,78% +30 -2,45%

GRÜNE 147 20,94% 52 9,01% +95 +11,93%

NV AUF 24 3,42% 34 5,89% -10 -2,47%

FDP 40 5,70% 19 3,29% +21 +2,41%

PIRATEN -/- -/- 22 3,81% -22 -3,81%
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150 Firma Trox

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 60,79% 55,51% +5,28%
Wahlberechtigte insgesamt 1.339 1.398 -59
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 962 1.251 -289
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 377 147 +230
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 814 776 +38
Wähler im Stimmbezirk 453 646 -193
Ungültige Stimmen 22 9 +13
Gültige Stimmen 792 767 +25

Gewählt wurde Claudia Wilke

In Prozent 30,05% 34,60% 24,49% 4,29% 6,57%

Stimmen 238 274 194 34 52

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,18%

+9,89%

+3,96%

Verlust
In Prozent

-8,41%

-5,62%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 238 30,05% 295 38,46% -57 -8,41%

CDU 274 34,60% 264 34,42% +10 +0,18%

GRÜNE 194 24,49% 112 14,60% +82 +9,89%

NV AUF 34 4,29% 76 9,91% -42 -5,62%

FDP 52 6,57% 20 2,61% +32 +3,96%
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160 Kulturhalle

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 51,87% 48,50% +3,37%
Wahlberechtigte insgesamt 1.419 1.499 -80
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.128 1.349 -221
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 291 150 +141
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 736 727 +9
Wähler im Stimmbezirk 472 591 -119
Ungültige Stimmen 12 21 -9
Gültige Stimmen 724 706 +18

Gewählt wurde Käte Bruckhaus

In Prozent 31,77% 32,32% 23,62% 3,73% 8,56%

Stimmen 230 234 171 27 62

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+8,75%

+0,05%

+2,04%

Verlust
In Prozent -6,05%

-2,81%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 230 31,77% 267 37,82% -37 -6,05%

CDU 234 32,32% 248 35,13% -14 -2,81%

GRÜNE 171 23,62% 105 14,87% +66 +8,75%

NV AUF 27 3,73% 26 3,68% +1 +0,05%

FDP 62 8,56% 46 6,52% +16 +2,04%

PIRATEN -/- -/- 14 1,98% -14 -1,98%
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170 Pestalozzi-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 64,63% 58,10% +6,53%
Wahlberechtigte insgesamt 1.360 1.451 -91
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 909 1.206 -297
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 451 245 +206
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 879 843 +36
Wähler im Stimmbezirk 467 642 -175
Ungültige Stimmen 10 8 +2
Gültige Stimmen 869 835 +34

Gewählt wurde Jan Mach

In Prozent 28,65% 40,39% 23,25% 3,57% 4,14%

Stimmen 249 351 202 31 36

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+12,23%

Verlust
In Prozent

-3,69%

-0,81%

-4,45%

-0,89%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 249 28,65% 270 32,34% -21 -3,69%

CDU 351 40,39% 344 41,20% +7 -0,81%

GRÜNE 202 23,25% 92 11,02% +110 +12,23%

NV AUF 31 3,57% 67 8,02% -36 -4,45%

FDP 36 4,14% 42 5,03% -6 -0,89%

PIRATEN -/- -/- 20 2,40% -20 -2,40%
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180 Feuerwehrgerätehaus Rayen

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 1
Wahlbeteiligung 66,05% 58,80% +7,25%
Wahlberechtigte insgesamt 1.293 1.279 +14
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 887 1.081 -194
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 406 198 +208
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 854 752 +102
Wähler im Stimmbezirk 485 568 -83
Ungültige Stimmen 8 4 +4
Gültige Stimmen 846 748 +98

Gewählt wurde Karin Keesen

In Prozent 20,69% 52,13% 19,50% 2,72% 4,96%

Stimmen 175 441 165 23 42

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+1,33%

+7,20%

+1,62%

Verlust
In Prozent

-6,45%

-1,02%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 175 20,69% 203 27,14% -28 -6,45%

CDU 441 52,13% 380 50,80% +61 +1,33%

GRÜNE 165 19,50% 92 12,30% +73 +7,20%

NV AUF 23 2,72% 28 3,74% -5 -1,02%

FDP 42 4,96% 25 3,34% +17 +1,62%

PIRATEN -/- -/- 20 2,67% -20 -2,67%
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190 Niep/ Vluyn Süd

KW 2020 KW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 2
Wahlbeteiligung 47,16% 46,88% +0,28%
Wahlberechtigte insgesamt 1.410 1.346 +64
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.117 1.189 -72
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 293 157 +136
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 665 631 +34
Wähler im Stimmbezirk 392 485 -93
Ungültige Stimmen 16 7 +9
Gültige Stimmen 649 624 +25

Gewählt wurde Dirk Hollinderbäumer

In Prozent 15,10% 50,23% 24,19% 5,24% 5,24%

Stimmen 98 326 157 34 34

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+2,95%

+12,65%

+0,59%

Verlust
In Prozent

-12,78%

-0,69%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 98 15,10% 174 27,88% -76 -12,78%

CDU 326 50,23% 295 47,28% +31 +2,95%

GRÜNE 157 24,19% 72 11,54% +85 +12,65%

NV AUF 34 5,24% 37 5,93% -3 -0,69%

FDP 34 5,24% 29 4,65% +5 +0,59%

PIRATEN -/- -/- 17 2,72% -17 -2,72%
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Stimmbezirke
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1.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,11% 52,80% +0,31%
Wahlberechtigte insgesamt 1.109 1.123 -14
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 758 963 -205
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 351 160 +191
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 589 593 -4
Wähler im Stimmbezirk 280 444 -164
Ungültige Stimmen 8 13 -5
Gültige Stimmen 581 580 +1

In Prozent 25,99% 40,10% 24,44% 4,82% 4,65%

Stimmen 151 233 142 28 27

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,62%

+13,06%

+2,06%

Verlust
In Prozent

-11,08%

-0,70%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 151 25,99% 215 37,07% -64 -11,08%

CDU 233 40,10% 229 39,48% +4 +0,62%

GRÜNE 142 24,44% 66 11,38% +76 +13,06%

NV AUF 28 4,82% 32 5,52% -4 -0,70%

FDP 27 4,65% 15 2,59% +12 +2,06%

PIRATEN -/- -/- 23 3,97% -23 -3,97%
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2.0 Christus-Gemeinde Neukirchen

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 52,90% 54,87% -1,97%
Wahlberechtigte insgesamt 1.036 1.139 -103
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 809 1.020 -211
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 227 119 +108
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 548 625 -77
Wähler im Stimmbezirk 342 518 -176
Ungültige Stimmen 8 22 -14
Gültige Stimmen 540 603 -63

In Prozent 42,59% 36,48% 14,44% 2,78% 3,70%

Stimmen 230 197 78 15 20

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,80%

+4,49%

+0,55%

Verlust
In Prozent

-1,17% -1,37%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 230 42,59% 252 41,79% -22 +0,80%

CDU 197 36,48% 227 37,65% -30 -1,17%

GRÜNE 78 14,44% 60 9,95% +18 +4,49%

NV AUF 15 2,78% 25 4,15% -10 -1,37%

FDP 20 3,70% 19 3,15% +1 +0,55%

PIRATEN -/- -/- 20 3,32% -20 -3,32%
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3.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 66,79% 61,13% +5,66%
Wahlberechtigte insgesamt 1.051 1.078 -27
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 765 944 -179
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 286 134 +152
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 702 659 +43
Wähler im Stimmbezirk 443 551 -108
Ungültige Stimmen 5 7 -2
Gültige Stimmen 697 652 +45

In Prozent 29,56% 43,62% 20,37% 6,46%

Stimmen 206 304 142 45

Partei SPD CDU GRÜNE FDP

Gewinn
In Prozent

+8,25%

+2,32%

Verlust
In Prozent

-4,03%

-2,09%

Partei SPD CDU GRÜNE FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 206 29,56% 219 33,59% -13 -4,03%

CDU 304 43,62% 298 45,71% +6 -2,09%

GRÜNE 142 20,37% 79 12,12% +63 +8,25%

FDP 45 6,46% 27 4,14% +18 +2,32%

NV AUF -/- -/- 29 4,45% -29 -4,45%
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4.0 Ev. Kirchengemeinde Neukirchen

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 48,83% 50,00% -1,17%
Wahlberechtigte insgesamt 1.028 1.082 -54
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848 980 -132
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 180 102 +78
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 502 541 -39
Wähler im Stimmbezirk 346 447 -101
Ungültige Stimmen 9 11 -2
Gültige Stimmen 493 530 -37

In Prozent 33,67% 35,70% 16,43% 8,52% 5,68%

Stimmen 166 176 81 42 28

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+3,44%

+7,75%

+3,99%

+0,59%

Verlust
In Prozent

-11,99%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 77 von 251

Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 166 33,67% 242 45,66% -76 -11,99%

CDU 176 35,70% 171 32,26% +5 +3,44%

GRÜNE 81 16,43% 46 8,68% +35 +7,75%

NV AUF 42 8,52% 24 4,53% +18 +3,99%

FDP 28 5,68% 27 5,09% +1 +0,59%

PIRATEN -/- -/- 20 3,77% -20 -3,77%
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5.0 Sparkasse am Niederrhein

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 47,51% 47,95% -0,44%
Wahlberechtigte insgesamt 1.023 1.049 -26
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 847 956 -109
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 176 93 +83
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 486 503 -17
Wähler im Stimmbezirk 325 420 -95
Ungültige Stimmen 3 2 +1
Gültige Stimmen 483 501 -18

In Prozent 38,72% 33,54% 16,36% 5,80% 5,59%

Stimmen 187 162 79 28 27

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+2,80%

+10,57%

+1,40%

Verlust
In Prozent

-9,18%

-1,39%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 187 38,72% 240 47,90% -53 -9,18%

CDU 162 33,54% 154 30,74% +8 +2,80%

GRÜNE 79 16,36% 29 5,79% +50 +10,57%

NV AUF 28 5,80% 36 7,19% -8 -1,39%

FDP 27 5,59% 21 4,19% +6 +1,40%

PIRATEN -/- -/- 21 4,19% -21 -4,19%
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6.0 VIVA Event- und Freizeitpark Neukirchen-Vluyn

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 61,71% 59,35% +2,36%
Wahlberechtigte insgesamt 1.008 1.021 -13
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 707 888 -181
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 301 133 +168
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 622 606 +16
Wähler im Stimmbezirk 346 484 -138
Ungültige Stimmen 9 10 -1
Gültige Stimmen 613 596 +17

In Prozent 25,77% 41,60% 19,58% 6,20% 6,85%

Stimmen 158 255 120 38 42

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+10,52%

+1,17%

+4,50%

Verlust
In Prozent

-9,13%

-1,35%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 158 25,77% 208 34,90% -50 -9,13%

CDU 255 41,60% 256 42,95% -1 -1,35%

GRÜNE 120 19,58% 54 9,06% +66 +10,52%

NV AUF 38 6,20% 30 5,03% +8 +1,17%

FDP 42 6,85% 14 2,35% +28 +4,50%

PIRATEN -/- -/- 34 5,70% -34 -5,70%
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7.0 Gerhard-Tersteegen-Schule I

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 57,53% 56,88% +0,65%
Wahlberechtigte insgesamt 1.022 1.018 +4
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 782 912 -130
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 240 106 +134
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 588 579 +9
Wähler im Stimmbezirk 366 482 -116
Ungültige Stimmen 3 3 0
Gültige Stimmen 585 576 +9

In Prozent 34,70% 36,75% 18,63% 6,84% 3,08%

Stimmen 203 215 109 40 18

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+1,85%

+11,51%

+1,86%

Verlust
In Prozent -8,36%

-1,84%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 203 34,70% 248 43,06% -45 -8,36%

CDU 215 36,75% 201 34,90% +14 +1,85%

GRÜNE 109 18,63% 41 7,12% +68 +11,51%

NV AUF 40 6,84% 50 8,68% -10 -1,84%

FDP 18 3,08% 7 1,22% +11 +1,86%

PIRATEN -/- -/- 29 5,03% -29 -5,03%
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8.0 Rathaus, Bürgerbüro

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,73% 46,73% +7,00%
Wahlberechtigte insgesamt 1.368 1.209 +159
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 997 1.069 -72
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 371 140 +231
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 735 565 +170
Wähler im Stimmbezirk 397 434 -37
Ungültige Stimmen 8 4 +4
Gültige Stimmen 727 561 +166

In Prozent 35,35% 31,09% 19,94% 6,05% 7,57%

Stimmen 257 226 145 44 55

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+4,53%

+13,70%

+5,25%

Verlust
In Prozent

-17,41%

-6,07%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 257 35,35% 296 52,76% -39 -17,41%

CDU 226 31,09% 149 26,56% +77 +4,53%

GRÜNE 145 19,94% 35 6,24% +110 +13,70%

NV AUF 44 6,05% 68 12,12% -24 -6,07%

FDP 55 7,57% 13 2,32% +42 +5,25%
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9.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 44,26% 42,87% +1,39%
Wahlberechtigte insgesamt 1.349 1.003 +346
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.123 939 +184
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 226 64 +162
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 597 430 +167
Wähler im Stimmbezirk 385 367 +18
Ungültige Stimmen 18 8 +10
Gültige Stimmen 579 422 +157

In Prozent 46,63% 24,01% 14,16% 9,15% 6,04%

Stimmen 270 139 82 53 35

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent +4,10%

+8,00%

+2,25%

Verlust
In Prozent

-7,40%

-1,28%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 270 46,63% 228 54,03% +42 -7,40%

CDU 139 24,01% 84 19,91% +55 +4,10%

GRÜNE 82 14,16% 26 6,16% +56 +8,00%

NV AUF 53 9,15% 44 10,43% +9 -1,28%

FDP 35 6,04% 16 3,79% +19 +2,25%

PIRATEN -/- -/- 24 5,69% -24 -5,69%
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10.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,46% 46,45% +7,01%
Wahlberechtigte insgesamt 1.143 1.057 +86
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 897 969 -72
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 246 88 +158
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 611 491 +120
Wähler im Stimmbezirk 383 414 -31
Ungültige Stimmen 13 7 +6
Gültige Stimmen 598 484 +114

In Prozent 34,45% 26,09% 20,74% 13,38% 5,35%

Stimmen 206 156 124 80 32

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+1,30%

+10,82%

+1,84%

Verlust
In Prozent

-9,56%

-1,50%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 206 34,45% 213 44,01% -7 -9,56%

CDU 156 26,09% 120 24,79% +36 +1,30%

GRÜNE 124 20,74% 48 9,92% +76 +10,82%

NV AUF 80 13,38% 72 14,88% +8 -1,50%

FDP 32 5,35% 17 3,51% +15 +1,84%

PIRATEN -/- -/- 14 2,89% -14 -2,89%
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11.0 Knappen-Vereinsheim

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 36,28% 32,49% +3,79%
Wahlberechtigte insgesamt 1.017 951 +66
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 876 894 -18
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 141 57 +84
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 369 309 +60
Wähler im Stimmbezirk 245 259 -14
Ungültige Stimmen 13 6 +7
Gültige Stimmen 356 303 +53

In Prozent 48,60% 23,88% 15,45% 7,30% 4,78%

Stimmen 173 85 55 26 17

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+2,76%

+9,84%

+2,80%

Verlust
In Prozent

-11,14%

-4,25%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 173 48,60% 181 59,74% -8 -11,14%

CDU 85 23,88% 64 21,12% +21 +2,76%

GRÜNE 55 15,45% 17 5,61% +38 +9,84%

NV AUF 26 7,30% 35 11,55% -9 -4,25%

FDP 17 4,78% 6 1,98% +11 +2,80%
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12.0 VHS/ehemals Diesterweg-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,27% 44,43% +6,84%
Wahlberechtigte insgesamt 1.219 1.319 -100
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 958 1.221 -263
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 261 98 +163
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 625 586 +39
Wähler im Stimmbezirk 392 500 -108
Ungültige Stimmen 11 22 -11
Gültige Stimmen 614 564 +50

In Prozent 32,08% 29,48% 27,85% 6,03% 4,56%

Stimmen 197 181 171 37 28

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,93%

+18,28%

+1,55%

Verlust
In Prozent

-10,83%

-5,49%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 197 32,08% 242 42,91% -45 -10,83%

CDU 181 29,48% 161 28,55% +20 +0,93%

GRÜNE 171 27,85% 54 9,57% +117 +18,28%

NV AUF 37 6,03% 65 11,52% -28 -5,49%

FDP 28 4,56% 17 3,01% +11 +1,55%

PIRATEN -/- -/- 25 4,43% -25 -4,43%
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13.0 Kath. Kirchengemeinde St. Antonius

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 67,07% 61,61% +5,46%
Wahlberechtigte insgesamt 1.330 1.417 -87
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 907 1.217 -310
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 423 200 +223
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 892 873 +19
Wähler im Stimmbezirk 501 689 -188
Ungültige Stimmen 13 9 +4
Gültige Stimmen 879 864 +15

In Prozent 35,27% 32,20% 22,18% 5,35% 5,01%

Stimmen 310 283 195 47 44

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+10,14%

+1,31%

Verlust
In Prozent

-6,05%

-0,55%

-4,84%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 310 35,27% 357 41,32% -47 -6,05%

CDU 283 32,20% 283 32,75% 0 -0,55%

GRÜNE 195 22,18% 104 12,04% +91 +10,14%

NV AUF 47 5,35% 88 10,19% -41 -4,84%

FDP 44 5,01% 32 3,70% +12 +1,31%
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14.0 Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Vluyn

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,20% 47,11% +4,09%
Wahlberechtigte insgesamt 1.379 1.265 +114
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.025 1.136 -111
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 354 129 +225
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 706 596 +110
Wähler im Stimmbezirk 380 474 -94
Ungültige Stimmen 4 19 -15
Gültige Stimmen 702 577 +125

In Prozent 34,62% 35,33% 20,94% 3,42% 5,70%

Stimmen 243 248 147 24 40

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+11,93%

+2,41%

Verlust
In Prozent

-5,59%

-2,45% -2,47%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 243 34,62% 232 40,21% +11 -5,59%

CDU 248 35,33% 218 37,78% +30 -2,45%

GRÜNE 147 20,94% 52 9,01% +95 +11,93%

NV AUF 24 3,42% 34 5,89% -10 -2,47%

FDP 40 5,70% 19 3,29% +21 +2,41%

PIRATEN -/- -/- 22 3,81% -22 -3,81%
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15.0 Firma TROX - Verwaltungsgebäude auf der linken Seite

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 60,79% 55,51% +5,28%
Wahlberechtigte insgesamt 1.339 1.398 -59
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 962 1.251 -289
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 377 147 +230
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 814 776 +38
Wähler im Stimmbezirk 453 646 -193
Ungültige Stimmen 22 9 +13
Gültige Stimmen 792 767 +25

In Prozent 30,05% 34,60% 24,49% 4,29% 6,57%

Stimmen 238 274 194 34 52

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+0,18%

+9,89%

+3,96%

Verlust
In Prozent

-8,41%

-5,62%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 238 30,05% 295 38,46% -57 -8,41%

CDU 274 34,60% 264 34,42% +10 +0,18%

GRÜNE 194 24,49% 112 14,60% +82 +9,89%

NV AUF 34 4,29% 76 9,91% -42 -5,62%

FDP 52 6,57% 20 2,61% +32 +3,96%
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16.0 Kulturhalle

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,87% 48,50% +3,37%
Wahlberechtigte insgesamt 1.419 1.499 -80
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.128 1.349 -221
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 291 150 +141
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 736 727 +9
Wähler im Stimmbezirk 472 591 -119
Ungültige Stimmen 12 21 -9
Gültige Stimmen 724 706 +18

In Prozent 31,77% 32,32% 23,62% 3,73% 8,56%

Stimmen 230 234 171 27 62

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+8,75%

+0,05%

+2,04%

Verlust
In Prozent -6,05%

-2,81%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 230 31,77% 267 37,82% -37 -6,05%

CDU 234 32,32% 248 35,13% -14 -2,81%

GRÜNE 171 23,62% 105 14,87% +66 +8,75%

NV AUF 27 3,73% 26 3,68% +1 +0,05%

FDP 62 8,56% 46 6,52% +16 +2,04%

PIRATEN -/- -/- 14 1,98% -14 -1,98%
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17.0 Pestalozzi-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 64,63% 58,10% +6,53%
Wahlberechtigte insgesamt 1.360 1.451 -91
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 909 1.206 -297
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 451 245 +206
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 879 843 +36
Wähler im Stimmbezirk 467 642 -175
Ungültige Stimmen 10 8 +2
Gültige Stimmen 869 835 +34

In Prozent 28,65% 40,39% 23,25% 3,57% 4,14%

Stimmen 249 351 202 31 36

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+12,23%

Verlust
In Prozent

-3,69%

-0,81%

-4,45%

-0,89%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 249 28,65% 270 32,34% -21 -3,69%

CDU 351 40,39% 344 41,20% +7 -0,81%

GRÜNE 202 23,25% 92 11,02% +110 +12,23%

NV AUF 31 3,57% 67 8,02% -36 -4,45%

FDP 36 4,14% 42 5,03% -6 -0,89%

PIRATEN -/- -/- 20 2,40% -20 -2,40%



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 104 von 251

18.0 Feuerwehrgerätehaus Rayen

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 66,05% 58,80% +7,25%
Wahlberechtigte insgesamt 1.293 1.279 +14
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 887 1.081 -194
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 406 198 +208
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 854 752 +102
Wähler im Stimmbezirk 485 568 -83
Ungültige Stimmen 8 4 +4
Gültige Stimmen 846 748 +98

In Prozent 20,69% 52,13% 19,50% 2,72% 4,96%

Stimmen 175 441 165 23 42

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+1,33%

+7,20%

+1,62%

Verlust
In Prozent

-6,45%

-1,02%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 175 20,69% 203 27,14% -28 -6,45%

CDU 441 52,13% 380 50,80% +61 +1,33%

GRÜNE 165 19,50% 92 12,30% +73 +7,20%

NV AUF 23 2,72% 28 3,74% -5 -1,02%

FDP 42 4,96% 25 3,34% +17 +1,62%

PIRATEN -/- -/- 20 2,67% -20 -2,67%
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19.1 Antonius-Schule

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 32,45% 36,18% -3,73%
Wahlberechtigte insgesamt 795 760 +35
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 685 696 -11
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 110 64 +46
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 258 275 -17
Wähler im Stimmbezirk 160 216 -56
Ungültige Stimmen 4 2 +2
Gültige Stimmen 254 273 -19

In Prozent 22,05% 34,65% 29,13% 8,27% 5,91%

Stimmen 56 88 74 21 15

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+18,14%

+2,25%

Verlust
In Prozent

-14,58%

-1,61%
-0,15%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 56 22,05% 100 36,63% -44 -14,58%

CDU 88 34,65% 99 36,26% -11 -1,61%

GRÜNE 74 29,13% 30 10,99% +44 +18,14%

NV AUF 21 8,27% 23 8,42% -2 -0,15%

FDP 15 5,91% 10 3,66% +5 +2,25%

PIRATEN -/- -/- 11 4,03% -11 -4,03%
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19.2 Feuerwehrgerätehaus Niep

KW 2020 KW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 66,18% 60,75% +5,43%
Wahlberechtigte insgesamt 615 586 +29
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 432 493 -61
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 183 93 +90
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 407 356 +51
Wähler im Stimmbezirk 232 269 -37
Ungültige Stimmen 12 5 +7
Gültige Stimmen 395 351 +44

In Prozent 10,63% 60,25% 21,01% 3,29% 4,81%

Stimmen 42 238 83 13 19

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP

Gewinn
In Prozent

+4,41%

+9,04%

Verlust
In Prozent

-10,45%

-0,70% -0,60%

Partei SPD CDU GRÜNE NV AUF FDP
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Partei KW 2020
Stimmen

KW 2020
Prozent

KW 2014
Stimmen

KW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 42 10,63% 74 21,08% -32 -10,45%

CDU 238 60,25% 196 55,84% +42 +4,41%

GRÜNE 83 21,01% 42 11,97% +41 +9,04%

NV AUF 13 3,29% 14 3,99% -1 -0,70%

FDP 19 4,81% 19 5,41% 0 -0,60%

PIRATEN -/- -/- 6 1,71% -6 -1,71%
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Landratswahl

Amtliches Endergebnis
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Gesamtergebnisse
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Gesamtergebnis

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 20
Wahlbeteiligung 54,86% 51,58% +3,28%
Wahlberechtigte insgesamt 22.923 22.733 +190
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 17.322 20.213 -2.891
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 5.601 2.520 +3.081
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 12.576 11.726 +850
Wähler im Stimmbezirk 7.409 9.432 -2.023
Ungültige Stimmen 216 232 -16
Gültige Stimmen 12.360 11.494 +866

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 3.607 29,18%

Ingo Brohl (CDU) 4.817 38,97%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

2.304 18,64%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

421 3,41%

Timo Schmitz (FDP) 562 4,55%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 649 5,25%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -21,69%

CDU +2,40%

GRÜNE +18,64%

DIE LINKE -2,90%

FDP +1,60%

AfD +5,25%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 3.607 29,18% 5.847 50,87% -2.240 -21,69%

CDU 4.817 38,97% 4.203 36,57% +614 +2,40%

GRÜNE 2.304 18,64% -/- -/- +2.304 +18,64%

DIE LINKE 421 3,41% 725 6,31% -304 -2,90%

FDP 562 4,55% 339 2,95% +223 +1,60%

AfD 649 5,25% -/- -/- +649 +5,25%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 380 3,31% -380 -3,31%
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Gesamtergebnis (Kreis Wesel)

Anzahl Stimmbezirke 419
Wahlbeteiligung 53,36%
Wahlberechtigte insgesamt 375.309
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 284.104
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 91.205
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 200.253
Wähler im Stimmbezirk 115.907
Ungültige Stimmen 3.639
Gültige Stimmen 196.614

Stichwahl erforderlich

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 60.922 30,99%

Ingo Brohl (CDU) 71.605 36,42%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

34.505 17,55%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

8.004 4,07%

Timo Schmitz (FDP) 10.192 5,18%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 11.386 5,79%

Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

SPD 60.922 30,99%

CDU 71.605 36,42%

GRÜNE 34.505 17,55%

DIE LINKE 8.004 4,07%

FDP 10.192 5,18%

AfD 11.386 5,79%
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Stimmbezirke
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1.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,51% 52,76% +0,75%
Wahlberechtigte insgesamt 1.110 1.124 -14
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 759 964 -205
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 351 160 +191
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 594 593 +1
Wähler im Stimmbezirk 281 444 -163
Ungültige Stimmen 7 19 -12
Gültige Stimmen 587 574 +13

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 152 25,89%

Ingo Brohl (CDU) 250 42,59%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

119 20,27%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

19 3,24%

Timo Schmitz (FDP) 26 4,43%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 21 3,58%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -23,41%

CDU +4,09%

GRÜNE +20,27%

DIE LINKE -3,55%

FDP +2,17%

AfD +3,58%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 152 25,89% 283 49,30% -131 -23,41%

CDU 250 42,59% 221 38,50% +29 +4,09%

GRÜNE 119 20,27% -/- -/- +119 +20,27%

DIE LINKE 19 3,24% 39 6,79% -20 -3,55%

FDP 26 4,43% 13 2,26% +13 +2,17%

AfD 21 3,58% -/- -/- +21 +3,58%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 18 3,14% -18 -3,14%
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2.0 Christus-Gemeinde Neukirchen

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,37% 54,82% -1,45%
Wahlberechtigte insgesamt 1.038 1.140 -102
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 811 1.021 -210
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 227 119 +108
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 554 625 -71
Wähler im Stimmbezirk 344 518 -174
Ungültige Stimmen 13 14 -1
Gültige Stimmen 541 611 -70

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 179 33,09%

Ingo Brohl (CDU) 222 41,04%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

80 14,79%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

24 4,44%

Timo Schmitz (FDP) 17 3,14%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 19 3,51%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -16,99%

CDU +4,71%

GRÜNE +14,79%

DIE LINKE -1,45%

FDP -1,12%

AfD +3,51%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 179 33,09% 306 50,08% -127 -16,99%

CDU 222 41,04% 222 36,33% 0 +4,71%

GRÜNE 80 14,79% -/- -/- +80 +14,79%

DIE LINKE 24 4,44% 36 5,89% -12 -1,45%

FDP 17 3,14% 26 4,26% -9 -1,12%

AfD 19 3,51% -/- -/- +19 +3,51%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 21 3,44% -21 -3,44%



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 120 von 251

3.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 67,02% 63,17% +3,85%
Wahlberechtigte insgesamt 1.052 1.078 -26
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 766 944 -178
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 286 134 +152
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 705 681 +24
Wähler im Stimmbezirk 443 551 -108
Ungültige Stimmen 10 12 -2
Gültige Stimmen 695 669 +26

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 171 24,60%

Ingo Brohl (CDU) 316 45,47%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

137 19,71%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

7 1,01%

Timo Schmitz (FDP) 31 4,46%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 33 4,75%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -21,14%

CDU +1,08%

GRÜNE +19,71%

DIE LINKE -2,43%

FDP +1,17%

AfD +4,75%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 171 24,60% 306 45,74% -135 -21,14%

CDU 316 45,47% 297 44,39% +19 +1,08%

GRÜNE 137 19,71% -/- -/- +137 +19,71%

DIE LINKE 7 1,01% 23 3,44% -16 -2,43%

FDP 31 4,46% 22 3,29% +9 +1,17%

AfD 33 4,75% -/- -/- +33 +4,75%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 21 3,14% -21 -3,14%
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4.0 Ev. Kirchengemeinde Neukirchen

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 48,74% 49,95% -1,21%
Wahlberechtigte insgesamt 1.028 1.085 -57
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848 983 -135
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 180 102 +78
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 501 542 -41
Wähler im Stimmbezirk 345 447 -102
Ungültige Stimmen 10 13 -3
Gültige Stimmen 491 529 -38

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 126 25,66%

Ingo Brohl (CDU) 171 34,83%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

107 21,79%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

24 4,89%

Timo Schmitz (FDP) 26 5,30%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 37 7,54%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -25,95%

CDU +0,61%

GRÜNE +21,79%

DIE LINKE -2,48%

FDP +0,57%

AfD +7,54%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 126 25,66% 273 51,61% -147 -25,95%

CDU 171 34,83% 181 34,22% -10 +0,61%

GRÜNE 107 21,79% -/- -/- +107 +21,79%

DIE LINKE 24 4,89% 39 7,37% -15 -2,48%

FDP 26 5,30% 25 4,73% +1 +0,57%

AfD 37 7,54% -/- -/- +37 +7,54%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 11 2,08% -11 -2,08%
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5.0 Sparkasse am Niederrhein

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 47,75% 47,81% -0,06%
Wahlberechtigte insgesamt 1.024 1.050 -26
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848 957 -109
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 176 93 +83
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 489 502 -13
Wähler im Stimmbezirk 325 420 -95
Ungültige Stimmen 13 4 +9
Gültige Stimmen 476 498 -22

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 174 36,55%

Ingo Brohl (CDU) 160 33,61%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

65 13,66%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

25 5,25%

Timo Schmitz (FDP) 20 4,20%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 32 6,72%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -21,68%

CDU +4,09%

GRÜNE +13,66%

DIE LINKE -1,38%

FDP +0,79%

AfD +6,72%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 174 36,55% 290 58,23% -116 -21,68%

CDU 160 33,61% 147 29,52% +13 +4,09%

GRÜNE 65 13,66% -/- -/- +65 +13,66%

DIE LINKE 25 5,25% 33 6,63% -8 -1,38%

FDP 20 4,20% 17 3,41% +3 +0,79%

AfD 32 6,72% -/- -/- +32 +6,72%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 11 2,21% -11 -2,21%
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6.0 VIVA Event- und Freizeitpark Neukirchen-Vluyn

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 61,65% 59,35% +2,30%
Wahlberechtigte insgesamt 1.009 1.021 -12
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 708 888 -180
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 301 133 +168
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 622 606 +16
Wähler im Stimmbezirk 347 484 -137
Ungültige Stimmen 11 10 +1
Gültige Stimmen 611 596 +15

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 151 24,71%

Ingo Brohl (CDU) 262 42,88%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

106 17,35%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

26 4,26%

Timo Schmitz (FDP) 32 5,24%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 34 5,56%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -20,76%

CDU -0,07%

GRÜNE +17,35%

DIE LINKE -2,28%

FDP +3,90%

AfD +5,56%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 151 24,71% 271 45,47% -120 -20,76%

CDU 262 42,88% 256 42,95% +6 -0,07%

GRÜNE 106 17,35% -/- -/- +106 +17,35%

DIE LINKE 26 4,26% 39 6,54% -13 -2,28%

FDP 32 5,24% 8 1,34% +24 +3,90%

AfD 34 5,56% -/- -/- +34 +5,56%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 22 3,69% -22 -3,69%
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7.0 Gerhard-Tersteegen-Schule I

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 57,83% 56,88% +0,95%
Wahlberechtigte insgesamt 1.022 1.018 +4
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 782 912 -130
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 240 106 +134
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 591 579 +12
Wähler im Stimmbezirk 366 482 -116
Ungültige Stimmen 4 12 -8
Gültige Stimmen 587 567 +20

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 200 34,07%

Ingo Brohl (CDU) 227 38,67%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

90 15,33%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

29 4,94%

Timo Schmitz (FDP) 18 3,07%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 23 3,92%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -18,66%

CDU +3,04%

GRÜNE +15,33%

DIE LINKE -2,11%

FDP +0,60%

AfD +3,92%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 200 34,07% 299 52,73% -99 -18,66%

CDU 227 38,67% 202 35,63% +25 +3,04%

GRÜNE 90 15,33% -/- -/- +90 +15,33%

DIE LINKE 29 4,94% 40 7,05% -11 -2,11%

FDP 18 3,07% 14 2,47% +4 +0,60%

AfD 23 3,92% -/- -/- +23 +3,92%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 12 2,12% -12 -2,12%
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8.0 Rathaus, Bürgerbüro

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 54,05% 46,69% +7,36%
Wahlberechtigte insgesamt 1.369 1.210 +159
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 998 1.070 -72
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 371 140 +231
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 740 565 +175
Wähler im Stimmbezirk 398 434 -36
Ungültige Stimmen 9 8 +1
Gültige Stimmen 731 557 +174

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 245 33,52%

Ingo Brohl (CDU) 269 36,80%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

121 16,55%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

14 1,92%

Timo Schmitz (FDP) 41 5,61%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 41 5,61%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -26,09%

CDU +9,51%

GRÜNE +16,55%

DIE LINKE -5,44%

FDP +4,53%

AfD +5,61%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 245 33,52% 332 59,61% -87 -26,09%

CDU 269 36,80% 152 27,29% +117 +9,51%

GRÜNE 121 16,55% -/- -/- +121 +16,55%

DIE LINKE 14 1,92% 41 7,36% -27 -5,44%

FDP 41 5,61% 6 1,08% +35 +4,53%

AfD 41 5,61% -/- -/- +41 +5,61%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 26 4,67% -26 -4,67%
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9.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 44,48% 42,57% +1,91%
Wahlberechtigte insgesamt 1.349 1.010 +339
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.123 946 +177
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 226 64 +162
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 600 430 +170
Wähler im Stimmbezirk 385 367 +18
Ungültige Stimmen 18 10 +8
Gültige Stimmen 582 420 +162

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 243 41,75%

Ingo Brohl (CDU) 156 26,80%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

75 12,89%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

32 5,50%

Timo Schmitz (FDP) 32 5,50%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 44 7,56%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -23,25%

CDU +7,28%

GRÜNE +12,89%

DIE LINKE -4,02%

FDP +2,64%

AfD +7,56%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 243 41,75% 273 65,00% -30 -23,25%

CDU 156 26,80% 82 19,52% +74 +7,28%

GRÜNE 75 12,89% -/- -/- +75 +12,89%

DIE LINKE 32 5,50% 40 9,52% -8 -4,02%

FDP 32 5,50% 12 2,86% +20 +2,64%

AfD 44 7,56% -/- -/- +44 +7,56%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 13 3,10% -13 -3,10%
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10.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,62% 46,32% +7,30%
Wahlberechtigte insgesamt 1.145 1.060 +85
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 899 972 -73
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 246 88 +158
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 614 491 +123
Wähler im Stimmbezirk 384 414 -30
Ungültige Stimmen 13 13 0
Gültige Stimmen 601 478 +123

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 224 37,27%

Ingo Brohl (CDU) 176 29,28%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

113 18,80%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

26 4,33%

Timo Schmitz (FDP) 27 4,49%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 35 5,82%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -23,40%

CDU +2,92%

GRÜNE +18,80%

DIE LINKE -2,99%

FDP +1,98%

AfD +5,82%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 224 37,27% 290 60,67% -66 -23,40%

CDU 176 29,28% 126 26,36% +50 +2,92%

GRÜNE 113 18,80% -/- -/- +113 +18,80%

DIE LINKE 26 4,33% 35 7,32% -9 -2,99%

FDP 27 4,49% 12 2,51% +15 +1,98%

AfD 35 5,82% -/- -/- +35 +5,82%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 15 3,14% -15 -3,14%



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 136 von 251

11.0 Knappen-Vereinsheim

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 36,38% 32,43% +3,95%
Wahlberechtigte insgesamt 1.017 956 +61
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 876 899 -23
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 141 57 +84
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 370 310 +60
Wähler im Stimmbezirk 245 259 -14
Ungültige Stimmen 6 2 +4
Gültige Stimmen 364 308 +56

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 161 44,23%

Ingo Brohl (CDU) 91 25,00%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

59 16,21%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

19 5,22%

Timo Schmitz (FDP) 11 3,02%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 23 6,32%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -18,11%

CDU +2,60%

GRÜNE +16,21%

DIE LINKE -4,52%

FDP +1,40%

AfD +6,32%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 161 44,23% 192 62,34% -31 -18,11%

CDU 91 25,00% 69 22,40% +22 +2,60%

GRÜNE 59 16,21% -/- -/- +59 +16,21%

DIE LINKE 19 5,22% 30 9,74% -11 -4,52%

FDP 11 3,02% 5 1,62% +6 +1,40%

AfD 23 6,32% -/- -/- +23 +6,32%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 12 3,90% -12 -3,90%



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 138 von 251

12.0 VHS/ehemals Diesterweg-Schule

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,39% 44,39% +7,00%
Wahlberechtigte insgesamt 1.220 1.320 -100
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 959 1.222 -263
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 261 98 +163
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 627 586 +41
Wähler im Stimmbezirk 393 500 -107
Ungültige Stimmen 9 14 -5
Gültige Stimmen 618 572 +46

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 188 30,42%

Ingo Brohl (CDU) 193 31,23%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

137 22,17%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

19 3,07%

Timo Schmitz (FDP) 34 5,50%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 47 7,61%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -23,78%

CDU +2,21%

GRÜNE +22,17%

DIE LINKE -4,80%

FDP +2,70%

AfD +7,61%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 188 30,42% 310 54,20% -122 -23,78%

CDU 193 31,23% 166 29,02% +27 +2,21%

GRÜNE 137 22,17% -/- -/- +137 +22,17%

DIE LINKE 19 3,07% 45 7,87% -26 -4,80%

FDP 34 5,50% 16 2,80% +18 +2,70%

AfD 47 7,61% -/- -/- +47 +7,61%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 35 6,12% -35 -6,12%
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13.0 Kath. Kirchengemeinde St. Antonius

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 66,97% 61,57% +5,40%
Wahlberechtigte insgesamt 1.332 1.418 -86
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 909 1.218 -309
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 423 200 +223
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 892 873 +19
Wähler im Stimmbezirk 501 689 -188
Ungültige Stimmen 8 17 -9
Gültige Stimmen 884 856 +28

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 276 31,22%

Ingo Brohl (CDU) 312 35,29%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

185 20,93%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

28 3,17%

Timo Schmitz (FDP) 38 4,30%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 45 5,09%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -21,70%

CDU -1,98%

GRÜNE +20,93%

DIE LINKE -1,15%

FDP +1,96%

AfD +5,09%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 276 31,22% 453 52,92% -177 -21,70%

CDU 312 35,29% 319 37,27% -7 -1,98%

GRÜNE 185 20,93% -/- -/- +185 +20,93%

DIE LINKE 28 3,17% 37 4,32% -9 -1,15%

FDP 38 4,30% 20 2,34% +18 +1,96%

AfD 45 5,09% -/- -/- +45 +5,09%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 27 3,15% -27 -3,15%



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 142 von 251

14.0 Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Vluyn

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,45% 47,04% +4,41%
Wahlberechtigte insgesamt 1.380 1.265 +115
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.026 1.136 -110
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 354 129 +225
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 710 595 +115
Wähler im Stimmbezirk 381 473 -92
Ungültige Stimmen 5 16 -11
Gültige Stimmen 705 579 +126

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 190 26,95%

Ingo Brohl (CDU) 296 41,99%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

131 18,58%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

20 2,84%

Timo Schmitz (FDP) 30 4,26%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 38 5,39%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -23,83%

CDU +5,03%

GRÜNE +18,58%

DIE LINKE -3,72%

FDP +1,15%

AfD +5,39%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 190 26,95% 294 50,78% -104 -23,83%

CDU 296 41,99% 214 36,96% +82 +5,03%

GRÜNE 131 18,58% -/- -/- +131 +18,58%

DIE LINKE 20 2,84% 38 6,56% -18 -3,72%

FDP 30 4,26% 18 3,11% +12 +1,15%

AfD 38 5,39% -/- -/- +38 +5,39%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 15 2,59% -15 -2,59%
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15.0 Firma TROX - Verwaltungsgebäude auf der linken Seite

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 60,79% 55,47% +5,32%
Wahlberechtigte insgesamt 1.339 1.399 -60
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 962 1.252 -290
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 377 147 +230
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 814 776 +38
Wähler im Stimmbezirk 453 644 -191
Ungültige Stimmen 13 12 +1
Gültige Stimmen 801 764 +37

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 237 29,59%

Ingo Brohl (CDU) 283 35,33%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

174 21,72%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

26 3,25%

Timo Schmitz (FDP) 48 5,99%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 33 4,12%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -23,29%

CDU +1,82%

GRÜNE +21,72%

DIE LINKE -3,82%

FDP +3,24%

AfD +4,12%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 237 29,59% 404 52,88% -167 -23,29%

CDU 283 35,33% 256 33,51% +27 +1,82%

GRÜNE 174 21,72% -/- -/- +174 +21,72%

DIE LINKE 26 3,25% 54 7,07% -28 -3,82%

FDP 48 5,99% 21 2,75% +27 +3,24%

AfD 33 4,12% -/- -/- +33 +4,12%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 29 3,80% -29 -3,80%
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16.0 Kulturhalle

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 52,01% 49,73% +2,28%
Wahlberechtigte insgesamt 1.419 1.500 -81
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.128 1.350 -222
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 291 150 +141
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 738 746 -8
Wähler im Stimmbezirk 472 610 -138
Ungültige Stimmen 25 15 +10
Gültige Stimmen 713 731 -18

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 199 27,91%

Ingo Brohl (CDU) 274 38,43%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

139 19,50%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

17 2,38%

Timo Schmitz (FDP) 37 5,19%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 47 6,59%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -21,20%

CDU +0,54%

GRÜNE +19,50%

DIE LINKE -4,32%

FDP +1,91%

AfD +6,59%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 199 27,91% 359 49,11% -160 -21,20%

CDU 274 38,43% 277 37,89% -3 +0,54%

GRÜNE 139 19,50% -/- -/- +139 +19,50%

DIE LINKE 17 2,38% 49 6,70% -32 -4,32%

FDP 37 5,19% 24 3,28% +13 +1,91%

AfD 47 6,59% -/- -/- +47 +6,59%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 22 3,01% -22 -3,01%
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17.0 Pestalozzi-Schule

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 65,39% 58,13% +7,26%
Wahlberechtigte insgesamt 1.361 1.452 -91
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 910 1.207 -297
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 451 245 +206
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 890 844 +46
Wähler im Stimmbezirk 467 643 -176
Ungültige Stimmen 12 14 -2
Gültige Stimmen 878 830 +48

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 218 24,83%

Ingo Brohl (CDU) 396 45,10%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

170 19,36%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

24 2,73%

Timo Schmitz (FDP) 30 3,42%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 40 4,56%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -17,22%

CDU +1,61%

GRÜNE +19,36%

DIE LINKE -3,66%

FDP -0,56%

AfD +4,56%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 218 24,83% 349 42,05% -131 -17,22%

CDU 396 45,10% 361 43,49% +35 +1,61%

GRÜNE 170 19,36% -/- -/- +170 +19,36%

DIE LINKE 24 2,73% 53 6,39% -29 -3,66%

FDP 30 3,42% 33 3,98% -3 -0,56%

AfD 40 4,56% -/- -/- +40 +4,56%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 34 4,10% -34 -4,10%
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18.0 Feuerwehrgerätehaus Rayen

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 66,20% 58,75% +7,45%
Wahlberechtigte insgesamt 1.293 1.280 +13
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 887 1.082 -195
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 406 198 +208
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 856 752 +104
Wähler im Stimmbezirk 485 568 -83
Ungültige Stimmen 13 14 -1
Gültige Stimmen 843 738 +105

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 156 18,51%

Ingo Brohl (CDU) 445 52,79%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

159 18,86%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

17 2,02%

Timo Schmitz (FDP) 41 4,86%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 25 2,97%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -22,28%

CDU +1,98%

GRÜNE +18,86%

DIE LINKE -0,55%

FDP +1,61%

AfD +2,97%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 156 18,51% 301 40,79% -145 -22,28%

CDU 445 52,79% 375 50,81% +70 +1,98%

GRÜNE 159 18,86% -/- -/- +159 +18,86%

DIE LINKE 17 2,02% 19 2,57% -2 -0,55%

FDP 41 4,86% 24 3,25% +17 +1,61%

AfD 25 2,97% -/- -/- +25 +2,97%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 19 2,57% -19 -2,57%
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19.1 Antonius-Schule

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 32,83% 36,01% -3,18%
Wahlberechtigte insgesamt 798 761 +37
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 688 697 -9
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 110 64 +46
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 262 274 -12
Wähler im Stimmbezirk 162 216 -54
Ungültige Stimmen 6 5 +1
Gültige Stimmen 256 269 -13

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 59 23,05%

Ingo Brohl (CDU) 96 37,50%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

67 26,17%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

9 3,52%

Timo Schmitz (FDP) 6 2,34%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 19 7,42%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -28,99%

CDU +2,18%

GRÜNE +26,17%

DIE LINKE -3,17%

FDP -0,26%

AfD +7,42%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 59 23,05% 140 52,04% -81 -28,99%

CDU 96 37,50% 95 35,32% +1 +2,18%

GRÜNE 67 26,17% -/- -/- +67 +26,17%

DIE LINKE 9 3,52% 18 6,69% -9 -3,17%

FDP 6 2,34% 7 2,60% -1 -0,26%

AfD 19 7,42% -/- -/- +19 +7,42%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 9 3,35% -9 -3,35%
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19.2 Feuerwehrgerätehaus Niep

LRW 2020 LRW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 65,86% 60,75% +5,11%
Wahlberechtigte insgesamt 618 586 +32
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 435 493 -58
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 183 93 +90
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 407 356 +51
Wähler im Stimmbezirk 232 269 -37
Ungültige Stimmen 11 8 +3
Gültige Stimmen 396 348 +48

Kandidat Stimmen In Prozent

Dr. Peter Paic (SPD) 58 14,65%

Ingo Brohl (CDU) 222 56,06%

Petra Schmidt-Niersmann
(GRÜNE)

70 17,68%

Sascha Heribert Wagner (DIE
LINKE)

16 4,04%

Timo Schmitz (FDP) 17 4,29%

Dr. Renatus Rieger (AfD) 13 3,28%

Partei Verlust In Prozent Gewinn In Prozent

SPD -20,41%

CDU +2,90%

GRÜNE +17,68%

DIE LINKE -0,85%

FDP -0,31%

AfD +3,28%
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Partei LRW 2020
Stimmen

LRW 2020
Prozent

LRW 2014
Stimmen

LRW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 58 14,65% 122 35,06% -64 -20,41%

CDU 222 56,06% 185 53,16% +37 +2,90%

GRÜNE 70 17,68% -/- -/- +70 +17,68%

DIE LINKE 16 4,04% 17 4,89% -1 -0,85%

FDP 17 4,29% 16 4,60% +1 -0,31%

AfD 13 3,28% -/- -/- +13 +3,28%

FWG Kreis Wesel -/- -/- 8 2,30% -8 -2,30%
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Kreistagswahl

Amtliches Endergebnis
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Gesamtergebnisse
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Gesamtergebnis

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 20
Wahlbeteiligung 54,79% 51,60% +3,19%
Wahlberechtigte insgesamt 22.923 22.733 +190
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 17.322 20.213 -2.891
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 5.601 2.520 +3.081
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 12.560 11.731 +829
Wähler im Stimmbezirk 7.409 9.438 -2.029
Ungültige Stimmen 233 202 +31
Gültige Stimmen 12.327 11.529 +798

In Prozent 30,12% 35,06% 21,08% 3,07% 4,57% 4,94% 1,16%

Stimmen 3.713 4.322 2.598 379 563 609 143

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+10,39%

+0,56%

+4,94%

Verlust
In Prozent

-9,07%

-1,29% -1,48%
-0,54%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 3.713 30,12% 4.518 39,19% -805 -9,07%

CDU 4.322 35,06% 4.191 36,35% +131 -1,29%

GRÜNE 2.598 21,08% 1.233 10,69% +1.365 +10,39%

DIE LINKE 379 3,07% 525 4,55% -146 -1,48%

FDP 563 4,57% 462 4,01% +101 +0,56%

AfD 609 4,94% -/- -/- +609 +4,94%

FWG Kreis Wesel 143 1,16% 196 1,70% -53 -0,54%

PIRATEN -/- -/- 404 3,50% -404 -3,50%



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 160 von 251

Gesamtergebnis (Kreis Wesel)

Anzahl Stimmbezirke 419
Wahlbeteiligung 53,33%
Wahlberechtigte insgesamt 375.309
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 284.104
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 91.205
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 200.134
Wähler im Stimmbezirk 115.861
Ungültige Stimmen 3.413
Gültige Stimmen 196.721

In Prozent 29,67% 32,79% 18,98% 4,13% 5,49% 5,60% 2,81% 0,53%

Stimmen 58.376 64.506 37.334 8.116 10.805 11.007 5.530 1.047

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG FoX

Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

SPD 58.376 29,67%

CDU 64.506 32,79%

GRÜNE 37.334 18,98%

DIE LINKE 8.116 4,13%

FDP 10.805 5,49%

AfD 11.007 5,60%

FWG Kreis Wesel 5.530 2,81%

FoX 1.047 0,53%
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Kreiswahlbezirke
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16 Neukirchen-Vluyn (1-10)

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 10
Wahlbeteiligung 53,85% 51,99% +1,86%
Wahlberechtigte insgesamt 11.146 10.796 +350
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 8.542 9.657 -1.115
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 2.604 1.139 +1.465
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 6.002 5.613 +389
Wähler im Stimmbezirk 3.618 4.560 -942
Ungültige Stimmen 128 95 +33
Gültige Stimmen 5.874 5.518 +356

In Prozent 32,52% 31,38% 20,36% 3,85% 5,09% 5,46% 1,34%

Stimmen 1.910 1.843 1.196 226 299 321 79

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+11,55%

+2,10%

+5,46%

Verlust
In Prozent

-9,38%

-4,85%

-0,88% -0,13%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG



Ergebnisdokumentation Kommunalwahlen 13.09.2020

Erstellt am: Mittwoch, 18.11.2020 10:39:14 Uhr Seite 163 von 251

Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 1.910 32,52% 2.312 41,90% -402 -9,38%

CDU 1.843 31,38% 1.999 36,23% -156 -4,85%

GRÜNE 1.196 20,36% 486 8,81% +710 +11,55%

DIE LINKE 226 3,85% 261 4,73% -35 -0,88%

FDP 299 5,09% 165 2,99% +134 +2,10%

AfD 321 5,46% -/- -/- +321 +5,46%

FWG Kreis Wesel 79 1,34% 81 1,47% -2 -0,13%

PIRATEN -/- -/- 214 3,88% -214 -3,88%
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17 Neukirchen-Vluyn (11-19)

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Anzahl Stimmbezirke 10
Wahlbeteiligung 55,68% 51,25% +4,43%
Wahlberechtigte insgesamt 11.777 11.937 -160
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 8.780 10.556 -1.776
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 2.997 1.381 +1.616
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 6.558 6.118 +440
Wähler im Stimmbezirk 3.791 4.878 -1.087
Ungültige Stimmen 105 107 -2
Gültige Stimmen 6.453 6.011 +442

In Prozent 27,94% 38,42% 21,73% 2,37% 4,09% 4,46% 0,99%

Stimmen 1.803 2.479 1.402 153 264 288 64

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+1,95%

+9,30%

+4,46%

Verlust
In Prozent

-8,76%

-2,02%
-0,85% -0,92%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 1.803 27,94% 2.206 36,70% -403 -8,76%

CDU 2.479 38,42% 2.192 36,47% +287 +1,95%

GRÜNE 1.402 21,73% 747 12,43% +655 +9,30%

DIE LINKE 153 2,37% 264 4,39% -111 -2,02%

FDP 264 4,09% 297 4,94% -33 -0,85%

AfD 288 4,46% -/- -/- +288 +4,46%

FWG Kreis Wesel 64 0,99% 115 1,91% -51 -0,92%

PIRATEN -/- -/- 190 3,16% -190 -3,16%
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Stimmbezirke
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1.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,51% 52,76% +0,75%
Wahlberechtigte insgesamt 1.110 1.124 -14
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 759 964 -205
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 351 160 +191
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 594 593 +1
Wähler im Stimmbezirk 281 444 -163
Ungültige Stimmen 12 15 -3
Gültige Stimmen 582 578 +4

In Prozent 28,18% 33,33% 23,54% 3,26% 6,36% 4,30% 1,03%

Stimmen 164 194 137 19 37 25 6

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+12,29%

+4,28% +4,30%

Verlust
In Prozent

-6,94%

-10,27%

-0,20% -0,70%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 164 28,18% 203 35,12% -39 -6,94%

CDU 194 33,33% 252 43,60% -58 -10,27%

GRÜNE 137 23,54% 65 11,25% +72 +12,29%

DIE LINKE 19 3,26% 20 3,46% -1 -0,20%

FDP 37 6,36% 12 2,08% +25 +4,28%

AfD 25 4,30% -/- -/- +25 +4,30%

FWG Kreis Wesel 6 1,03% 10 1,73% -4 -0,70%

PIRATEN -/- -/- 16 2,77% -16 -2,77%
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2.0 Christus-Gemeinde Neukirchen

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,08% 54,82% -1,74%
Wahlberechtigte insgesamt 1.038 1.140 -102
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 811 1.021 -210
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 227 119 +108
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 551 625 -74
Wähler im Stimmbezirk 343 518 -175
Ungültige Stimmen 14 13 +1
Gültige Stimmen 537 612 -75

In Prozent 34,45% 35,01% 17,13% 5,03% 3,72% 3,54% 1,12%

Stimmen 185 188 92 27 20 19 6

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+5,69%

+0,62% +0,94%

+3,54%

Verlust
In Prozent

-5,09%

-2,41%

-0,68%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 185 34,45% 242 39,54% -57 -5,09%

CDU 188 35,01% 229 37,42% -41 -2,41%

GRÜNE 92 17,13% 70 11,44% +22 +5,69%

DIE LINKE 27 5,03% 27 4,41% 0 +0,62%

FDP 20 3,72% 17 2,78% +3 +0,94%

AfD 19 3,54% -/- -/- +19 +3,54%

FWG Kreis Wesel 6 1,12% 11 1,80% -5 -0,68%

PIRATEN -/- -/- 16 2,61% -16 -2,61%
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3.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 67,02% 63,17% +3,85%
Wahlberechtigte insgesamt 1.052 1.078 -26
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 766 944 -178
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 286 134 +152
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 705 681 +24
Wähler im Stimmbezirk 444 551 -107
Ungültige Stimmen 9 11 -2
Gültige Stimmen 696 670 +26

In Prozent 25,86% 38,36% 24,43% 1,44% 4,17% 4,45% 1,29%

Stimmen 180 267 170 10 29 31 9

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+12,49%

+0,44%

+4,45%

Verlust
In Prozent

-5,93%

-8,65%

-1,10% -0,50%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 180 25,86% 213 31,79% -33 -5,93%

CDU 267 38,36% 315 47,01% -48 -8,65%

GRÜNE 170 24,43% 80 11,94% +90 +12,49%

DIE LINKE 10 1,44% 17 2,54% -7 -1,10%

FDP 29 4,17% 25 3,73% +4 +0,44%

AfD 31 4,45% -/- -/- +31 +4,45%

FWG Kreis Wesel 9 1,29% 12 1,79% -3 -0,50%

PIRATEN -/- -/- 8 1,19% -8 -1,19%
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4.0 Ev. Kirchengemeinde Neukirchen

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 48,83% 49,95% -1,12%
Wahlberechtigte insgesamt 1.028 1.085 -57
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848 983 -135
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 180 102 +78
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 502 542 -40
Wähler im Stimmbezirk 346 447 -101
Ungültige Stimmen 13 15 -2
Gültige Stimmen 489 527 -38

In Prozent 25,97% 30,06% 24,34% 4,70% 4,91% 8,38% 1,64%

Stimmen 127 147 119 23 24 41 8

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+15,80%

+8,38%

+0,69%

Verlust
In Prozent

-14,45%

-3,91%

-0,42% -1,35%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 127 25,97% 213 40,42% -86 -14,45%

CDU 147 30,06% 179 33,97% -32 -3,91%

GRÜNE 119 24,34% 45 8,54% +74 +15,80%

DIE LINKE 23 4,70% 27 5,12% -4 -0,42%

FDP 24 4,91% 33 6,26% -9 -1,35%

AfD 41 8,38% -/- -/- +41 +8,38%

FWG Kreis Wesel 8 1,64% 5 0,95% +3 +0,69%

PIRATEN -/- -/- 25 4,74% -25 -4,74%
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5.0 Sparkasse am Niederrhein

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 47,75% 47,90% -0,15%
Wahlberechtigte insgesamt 1.024 1.050 -26
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848 957 -109
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 176 93 +83
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 489 503 -14
Wähler im Stimmbezirk 325 420 -95
Ungültige Stimmen 24 5 +19
Gültige Stimmen 465 498 -33

In Prozent 37,63% 29,46% 16,56% 4,73% 3,44% 6,45% 1,72%

Stimmen 175 137 77 22 16 30 8

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+10,94%

+0,23%

+6,45%

Verlust
In Prozent

-11,97%

-2,47%

-0,09% -0,09%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 175 37,63% 247 49,60% -72 -11,97%

CDU 137 29,46% 159 31,93% -22 -2,47%

GRÜNE 77 16,56% 28 5,62% +49 +10,94%

DIE LINKE 22 4,73% 24 4,82% -2 -0,09%

FDP 16 3,44% 16 3,21% 0 +0,23%

AfD 30 6,45% -/- -/- +30 +6,45%

FWG Kreis Wesel 8 1,72% 9 1,81% -1 -0,09%

PIRATEN -/- -/- 15 3,01% -15 -3,01%
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6.0 VIVA Event- und Freizeitpark Neukirchen-Vluyn

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 61,55% 59,35% +2,20%
Wahlberechtigte insgesamt 1.009 1.021 -12
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 708 888 -180
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 301 133 +168
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 621 606 +15
Wähler im Stimmbezirk 347 484 -137
Ungültige Stimmen 9 11 -2
Gültige Stimmen 612 595 +17

In Prozent 24,51% 37,42% 21,41% 5,23% 5,07% 5,07% 1,31%

Stimmen 150 229 131 32 31 31 8

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+12,50%

+0,86%
+2,04%

+5,07%

+0,47%

Verlust
In Prozent

-9,44%

-6,61%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 150 24,51% 202 33,95% -52 -9,44%

CDU 229 37,42% 262 44,03% -33 -6,61%

GRÜNE 131 21,41% 53 8,91% +78 +12,50%

DIE LINKE 32 5,23% 26 4,37% +6 +0,86%

FDP 31 5,07% 18 3,03% +13 +2,04%

AfD 31 5,07% -/- -/- +31 +5,07%

FWG Kreis Wesel 8 1,31% 5 0,84% +3 +0,47%

PIRATEN -/- -/- 29 4,87% -29 -4,87%
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7.0 Gerhard-Tersteegen-Schule I

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 57,73% 56,88% +0,85%
Wahlberechtigte insgesamt 1.022 1.018 +4
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 782 912 -130
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 240 106 +134
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 590 579 +11
Wähler im Stimmbezirk 366 482 -116
Ungültige Stimmen 4 7 -3
Gültige Stimmen 586 572 +14

In Prozent 33,79% 31,74% 20,82% 3,75% 4,95% 4,10% 0,85%

Stimmen 198 186 122 22 29 24 5

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+13,30%

+2,85%
+4,10%

+0,33%

Verlust
In Prozent -8,69%

-4,80%

-2,19%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 198 33,79% 243 42,48% -45 -8,69%

CDU 186 31,74% 209 36,54% -23 -4,80%

GRÜNE 122 20,82% 43 7,52% +79 +13,30%

DIE LINKE 22 3,75% 34 5,94% -12 -2,19%

FDP 29 4,95% 12 2,10% +17 +2,85%

AfD 24 4,10% -/- -/- +24 +4,10%

FWG Kreis Wesel 5 0,85% 3 0,52% +2 +0,33%

PIRATEN -/- -/- 28 4,90% -28 -4,90%
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8.0 Rathaus, Bürgerbüro

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,91% 46,69% +7,22%
Wahlberechtigte insgesamt 1.369 1.210 +159
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 998 1.070 -72
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 371 140 +231
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 738 565 +173
Wähler im Stimmbezirk 398 434 -36
Ungültige Stimmen 7 2 +5
Gültige Stimmen 731 563 +168

In Prozent 33,24% 31,60% 20,11% 2,60% 6,16% 5,20% 1,09%

Stimmen 243 231 147 19 45 38 8

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+3,54%

+12,83%

+4,56% +5,20%

Verlust
In Prozent

-17,56%

-2,73%
-1,40%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 243 33,24% 286 50,80% -43 -17,56%

CDU 231 31,60% 158 28,06% +73 +3,54%

GRÜNE 147 20,11% 41 7,28% +106 +12,83%

DIE LINKE 19 2,60% 30 5,33% -11 -2,73%

FDP 45 6,16% 9 1,60% +36 +4,56%

AfD 38 5,20% -/- -/- +38 +5,20%

FWG Kreis Wesel 8 1,09% 14 2,49% -6 -1,40%

PIRATEN -/- -/- 25 4,44% -25 -4,44%
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9.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 44,40% 42,38% +2,02%
Wahlberechtigte insgesamt 1.349 1.010 +339
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.123 946 +177
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 226 64 +162
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 599 428 +171
Wähler im Stimmbezirk 385 366 +19
Ungültige Stimmen 20 7 +13
Gültige Stimmen 579 421 +158

In Prozent 42,83% 21,42% 13,47% 4,49% 6,56% 8,46% 2,76%

Stimmen 248 124 78 26 38 49 16

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+8,48%

+3,23%

+8,46%

+1,81%

Verlust
In Prozent

-12,28%

-0,67%
-2,40%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 248 42,83% 232 55,11% +16 -12,28%

CDU 124 21,42% 93 22,09% +31 -0,67%

GRÜNE 78 13,47% 21 4,99% +57 +8,48%

DIE LINKE 26 4,49% 29 6,89% -3 -2,40%

FDP 38 6,56% 14 3,33% +24 +3,23%

AfD 49 8,46% -/- -/- +49 +8,46%

FWG Kreis Wesel 16 2,76% 4 0,95% +12 +1,81%

PIRATEN -/- -/- 28 6,65% -28 -6,65%
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10.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 53,54% 46,32% +7,22%
Wahlberechtigte insgesamt 1.145 1.060 +85
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 899 972 -73
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 246 88 +158
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 613 491 +122
Wähler im Stimmbezirk 383 414 -31
Ungültige Stimmen 16 9 +7
Gültige Stimmen 597 482 +115

In Prozent 40,20% 23,45% 20,60% 4,36% 5,03% 5,53% 0,84%

Stimmen 240 140 123 26 30 33 5

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+12,30%

+3,16%

+5,53%

Verlust
In Prozent -7,73%

-6,22%

-1,24% -0,82%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 240 40,20% 231 47,93% +9 -7,73%

CDU 140 23,45% 143 29,67% -3 -6,22%

GRÜNE 123 20,60% 40 8,30% +83 +12,30%

DIE LINKE 26 4,36% 27 5,60% -1 -1,24%

FDP 30 5,03% 9 1,87% +21 +3,16%

AfD 33 5,53% -/- -/- +33 +5,53%

FWG Kreis Wesel 5 0,84% 8 1,66% -3 -0,82%

PIRATEN -/- -/- 24 4,98% -24 -4,98%
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11.0 Knappen-Vereinsheim

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 36,48% 32,32% +4,16%
Wahlberechtigte insgesamt 1.017 956 +61
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 876 899 -23
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 141 57 +84
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 371 309 +62
Wähler im Stimmbezirk 245 259 -14
Ungültige Stimmen 7 2 +5
Gültige Stimmen 364 307 +57

In Prozent 46,98% 24,18% 16,21% 3,85% 2,47% 5,22% 1,10%

Stimmen 171 88 59 14 9 19 4

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+3,01%

+11,00%

+1,49%

+5,22%

Verlust
In Prozent

-10,67%

-3,32%

-1,18%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 171 46,98% 177 57,65% -6 -10,67%

CDU 88 24,18% 65 21,17% +23 +3,01%

GRÜNE 59 16,21% 16 5,21% +43 +11,00%

DIE LINKE 14 3,85% 22 7,17% -8 -3,32%

FDP 9 2,47% 3 0,98% +6 +1,49%

AfD 19 5,22% -/- -/- +19 +5,22%

FWG Kreis Wesel 4 1,10% 7 2,28% -3 -1,18%

PIRATEN -/- -/- 17 5,54% -17 -5,54%
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12.0 VHS/ehemals Diesterweg-Schule

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,39% 44,39% +7,00%
Wahlberechtigte insgesamt 1.220 1.320 -100
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 959 1.222 -263
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 261 98 +163
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 627 586 +41
Wähler im Stimmbezirk 393 500 -107
Ungültige Stimmen 7 14 -7
Gültige Stimmen 620 572 +48

In Prozent 30,00% 30,48% 25,48% 2,26% 4,03% 6,29% 1,45%

Stimmen 186 189 158 14 25 39 9

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+2,33%

+15,51%

+6,29%

Verlust
In Prozent

-11,78%

-4,38%

-0,34%
-1,52%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 186 30,00% 239 41,78% -53 -11,78%

CDU 189 30,48% 161 28,15% +28 +2,33%

GRÜNE 158 25,48% 57 9,97% +101 +15,51%

DIE LINKE 14 2,26% 38 6,64% -24 -4,38%

FDP 25 4,03% 25 4,37% 0 -0,34%

AfD 39 6,29% -/- -/- +39 +6,29%

FWG Kreis Wesel 9 1,45% 17 2,97% -8 -1,52%

PIRATEN -/- -/- 35 6,12% -35 -6,12%
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13.0 Kath. Kirchengemeinde St. Antonius

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 66,97% 61,64% +5,33%
Wahlberechtigte insgesamt 1.332 1.418 -86
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 909 1.218 -309
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 423 200 +223
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 892 874 +18
Wähler im Stimmbezirk 501 690 -189
Ungültige Stimmen 12 12 0
Gültige Stimmen 880 862 +18

In Prozent 33,52% 33,41% 21,82% 2,73% 2,73% 4,77% 1,02%

Stimmen 295 294 192 24 24 42 9

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+9,29%

+4,77%

Verlust
In Prozent -6,62%

-0,70% -0,87%
-2,49%

-0,37%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 295 33,52% 346 40,14% -51 -6,62%

CDU 294 33,41% 294 34,11% 0 -0,70%

GRÜNE 192 21,82% 108 12,53% +84 +9,29%

DIE LINKE 24 2,73% 31 3,60% -7 -0,87%

FDP 24 2,73% 45 5,22% -21 -2,49%

AfD 42 4,77% -/- -/- +42 +4,77%

FWG Kreis Wesel 9 1,02% 12 1,39% -3 -0,37%

PIRATEN -/- -/- 26 3,02% -26 -3,02%
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14.0 Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Vluyn

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,45% 47,11% +4,34%
Wahlberechtigte insgesamt 1.380 1.265 +115
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.026 1.136 -110
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 354 129 +225
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 710 596 +114
Wähler im Stimmbezirk 381 474 -93
Ungültige Stimmen 4 15 -11
Gültige Stimmen 706 581 +125

In Prozent 26,49% 39,09% 22,10% 2,41% 4,96% 3,82% 1,13%

Stimmen 187 276 156 17 35 27 8

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+3,12%

+11,43%

+1,00%

+3,82%

Verlust
In Prozent

-15,16%

-2,24%
-0,25%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 187 26,49% 242 41,65% -55 -15,16%

CDU 276 39,09% 209 35,97% +67 +3,12%

GRÜNE 156 22,10% 62 10,67% +94 +11,43%

DIE LINKE 17 2,41% 27 4,65% -10 -2,24%

FDP 35 4,96% 23 3,96% +12 +1,00%

AfD 27 3,82% -/- -/- +27 +3,82%

FWG Kreis Wesel 8 1,13% 8 1,38% 0 -0,25%

PIRATEN -/- -/- 10 1,72% -10 -1,72%
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15.0 Firma TROX - Verwaltungsgebäude auf der linken Seite

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 60,79% 55,47% +5,32%
Wahlberechtigte insgesamt 1.339 1.399 -60
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 962 1.252 -290
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 377 147 +230
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 814 776 +38
Wähler im Stimmbezirk 453 644 -191
Ungültige Stimmen 17 8 +9
Gültige Stimmen 797 768 +29

In Prozent 30,24% 32,87% 24,34% 2,51% 5,65% 3,51% 0,88%

Stimmen 241 262 194 20 45 28 7

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+9,24%

+2,00%
+3,51%

Verlust
In Prozent

-7,26%

-0,72%

-3,09%

-0,55%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 241 30,24% 288 37,50% -47 -7,26%

CDU 262 32,87% 258 33,59% +4 -0,72%

GRÜNE 194 24,34% 116 15,10% +78 +9,24%

DIE LINKE 20 2,51% 43 5,60% -23 -3,09%

FDP 45 5,65% 28 3,65% +17 +2,00%

AfD 28 3,51% -/- -/- +28 +3,51%

FWG Kreis Wesel 7 0,88% 11 1,43% -4 -0,55%

PIRATEN -/- -/- 24 3,13% -24 -3,13%
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16.0 Kulturhalle

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 51,66% 49,93% +1,73%
Wahlberechtigte insgesamt 1.419 1.500 -81
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.128 1.350 -222
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 291 150 +141
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 733 749 -16
Wähler im Stimmbezirk 472 613 -141
Ungültige Stimmen 20 26 -6
Gültige Stimmen 713 723 -10

In Prozent 29,45% 38,29% 19,92% 1,82% 4,49% 5,47% 0,56%

Stimmen 210 273 142 13 32 39 4

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+3,71%
+4,15%

+5,47%

Verlust
In Prozent

-5,27%

-2,74% -2,56%

-1,38%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 210 29,45% 251 34,72% -41 -5,27%

CDU 273 38,29% 250 34,58% +23 +3,71%

GRÜNE 142 19,92% 114 15,77% +28 +4,15%

DIE LINKE 13 1,82% 33 4,56% -20 -2,74%

FDP 32 4,49% 51 7,05% -19 -2,56%

AfD 39 5,47% -/- -/- +39 +5,47%

FWG Kreis Wesel 4 0,56% 14 1,94% -10 -1,38%

PIRATEN -/- -/- 10 1,38% -10 -1,38%
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17.0 Pestalozzi-Schule

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 65,32% 58,26% +7,06%
Wahlberechtigte insgesamt 1.361 1.452 -91
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 910 1.207 -297
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 451 245 +206
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 889 846 +43
Wähler im Stimmbezirk 467 645 -178
Ungültige Stimmen 10 8 +2
Gültige Stimmen 879 838 +41

In Prozent 25,94% 43,23% 20,71% 2,39% 3,30% 3,98% 0,46%

Stimmen 228 380 182 21 29 35 4

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+2,66%

+8,78%

+3,98%

Verlust
In Prozent

-4,25%

-1,67%

-3,62%
-2,17%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 228 25,94% 253 30,19% -25 -4,25%

CDU 380 43,23% 340 40,57% +40 +2,66%

GRÜNE 182 20,71% 100 11,93% +82 +8,78%

DIE LINKE 21 2,39% 34 4,06% -13 -1,67%

FDP 29 3,30% 58 6,92% -29 -3,62%

AfD 35 3,98% -/- -/- +35 +3,98%

FWG Kreis Wesel 4 0,46% 22 2,63% -18 -2,17%

PIRATEN -/- -/- 31 3,70% -31 -3,70%
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18.0 Feuerwehrgerätehaus Rayen

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 66,13% 58,67% +7,46%
Wahlberechtigte insgesamt 1.293 1.280 +13
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 887 1.082 -195
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 406 198 +208
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 855 751 +104
Wähler im Stimmbezirk 485 568 -83
Ungültige Stimmen 13 9 +4
Gültige Stimmen 842 742 +100

In Prozent 19,00% 49,29% 21,14% 1,54% 4,99% 3,21% 0,83%

Stimmen 160 415 178 13 42 27 7

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+1,99%

+7,39%

+1,08%

+3,21%

Verlust
In Prozent

-10,51%

-0,08% -0,65%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 160 19,00% 219 29,51% -59 -10,51%

CDU 415 49,29% 351 47,30% +64 +1,99%

GRÜNE 178 21,14% 102 13,75% +76 +7,39%

DIE LINKE 13 1,54% 12 1,62% +1 -0,08%

FDP 42 4,99% 29 3,91% +13 +1,08%

AfD 27 3,21% -/- -/- +27 +3,21%

FWG Kreis Wesel 7 0,83% 11 1,48% -4 -0,65%

PIRATEN -/- -/- 18 2,43% -18 -2,43%
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19.1 Antonius-Schule

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 32,58% 36,14% -3,56%
Wahlberechtigte insgesamt 798 761 +37
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 688 697 -9
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 110 64 +46
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 260 275 -15
Wähler im Stimmbezirk 162 216 -54
Ungültige Stimmen 4 8 -4
Gültige Stimmen 256 267 -11

In Prozent 24,61% 35,55% 25,78% 3,13% 3,13% 6,25% 1,56%

Stimmen 63 91 66 8 8 16 4

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+2,22%

+14,54%

+6,25%

Verlust
In Prozent

-14,72%

-1,74% -0,99% -1,44%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 63 24,61% 105 39,33% -42 -14,72%

CDU 91 35,55% 89 33,33% +2 +2,22%

GRÜNE 66 25,78% 30 11,24% +36 +14,54%

DIE LINKE 8 3,13% 13 4,87% -5 -1,74%

FDP 8 3,13% 11 4,12% -3 -0,99%

AfD 16 6,25% -/- -/- +16 +6,25%

FWG Kreis Wesel 4 1,56% 8 3,00% -4 -1,44%

PIRATEN -/- -/- 11 4,12% -11 -4,12%
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19.2 Feuerwehrgerätehaus Niep

KTW 2020 KTW 2014 Differenz
Wahlbeteiligung 65,86% 60,75% +5,11%
Wahlberechtigte insgesamt 618 586 +32
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 435 493 -58
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 183 93 +90
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0 0 0
Wähler insgesamt 407 356 +51
Wähler im Stimmbezirk 232 269 -37
Ungültige Stimmen 11 5 +6
Gültige Stimmen 396 351 +45

In Prozent 15,66% 53,28% 18,94% 2,27% 3,79% 4,04% 2,02%

Stimmen 62 211 75 9 15 16 8

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG

Gewinn
In Prozent

+3,42%

+6,97%

+4,04%

+0,60%

Verlust
In Prozent

-8,84%

-0,86%

-3,05%

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD FWG
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Partei KTW 2020
Stimmen

KTW 2020
Prozent

KTW 2014
Stimmen

KTW 2014
Prozent

Differenz
Stimmen

Differenz
In Prozent

SPD 62 15,66% 86 24,50% -24 -8,84%

CDU 211 53,28% 175 49,86% +36 +3,42%

GRÜNE 75 18,94% 42 11,97% +33 +6,97%

DIE LINKE 9 2,27% 11 3,13% -2 -0,86%

FDP 15 3,79% 24 6,84% -9 -3,05%

AfD 16 4,04% -/- -/- +16 +4,04%

FWG Kreis Wesel 8 2,02% 5 1,42% +3 +0,60%

PIRATEN -/- -/- 8 2,28% -8 -2,28%
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Wahl der Verbandsversammlung
des Regionalverbands Ruhr

Amtliches Endergebnis
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Gesamtergebnisse
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Gesamtergebnis

Anzahl Stimmbezirke 20
Wahlbeteiligung 54,59%
Wahlberechtigte insgesamt 22.931
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 17.330
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 5.601
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 12.518
Wähler im Stimmbezirk 7.409
Ungültige Stimmen 225
Gültige Stimmen 12.293

In Prozent 28,06% 32,82% 20,91% 2,91% 3,93% 4,78% 1,97% 4,60%

Stimmen 3.450 4.035 2.571 358 483 588 242 566

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 3.450 28,06%

CDU 4.035 32,82%

GRÜNE 2.571 20,91%

DIE LINKE 358 2,91%

FDP 483 3,93%

AfD 588 4,78%

PIRATEN 71 0,58%

FW FREIE WÄHLER
NRW

81 0,66%

UBP 12 0,10%

ÖDP 26 0,21%

Die PARTEI 242 1,97%

DAL 7 0,06%

DIE VIOLETTEN 19 0,15%

TIERSCHUTZ hier! 227 1,85%

Aktiv 4 0,03%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

Bündnis C 21 0,17%

iGemRuhr 13 0,11%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

19 0,15%

Basisdemokratie 9 0,07%

UWG: Freie Bürger 13 0,11%

Volt 44 0,36%
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Stimmbezirke
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1.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

Wahlbeteiligung 53,51%
Wahlberechtigte insgesamt 1.110
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 759
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 351
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 594
Wähler im Stimmbezirk 281
Ungültige Stimmen 9
Gültige Stimmen 585

In Prozent 23,42% 36,41% 21,88% 3,42% 4,27% 3,42% 2,22% 4,96%

Stimmen 137 213 128 20 25 20 13 29

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 137 23,42%

CDU 213 36,41%

GRÜNE 128 21,88%

DIE LINKE 20 3,42%

FDP 25 4,27%

AfD 20 3,42%

PIRATEN 1 0,17%

FW FREIE WÄHLER
NRW

5 0,85%

UBP 3 0,51%

ÖDP 2 0,34%

Die PARTEI 13 2,22%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 13 2,22%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 1 0,17%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 1 0,17%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 2 0,34%

UWG: Freie Bürger 1 0,17%

Volt 0 0,00%
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2.0 Christus-Gemeinde Neukirchen

Wahlbeteiligung 52,94%
Wahlberechtigte insgesamt 1.039
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 812
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 227
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 550
Wähler im Stimmbezirk 343
Ungültige Stimmen 9
Gültige Stimmen 541

In Prozent 32,72% 32,35% 18,48% 4,07% 3,14% 3,14% 2,96% 3,14%

Stimmen 177 175 100 22 17 17 16 17

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 177 32,72%

CDU 175 32,35%

GRÜNE 100 18,48%

DIE LINKE 22 4,07%

FDP 17 3,14%

AfD 17 3,14%

PIRATEN 0 0,00%

FW FREIE WÄHLER
NRW

6 1,11%

UBP 0 0,00%

ÖDP 2 0,37%

Die PARTEI 16 2,96%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 3 0,55%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 2 0,37%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

2 0,37%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 2 0,37%
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3.0 Gerhard-Tersteegen-Schule II

Wahlbeteiligung 66,60%
Wahlberechtigte insgesamt 1.054
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 768
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 286
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 702
Wähler im Stimmbezirk 445
Ungültige Stimmen 8
Gültige Stimmen 694

In Prozent 22,62% 38,76% 22,91% 1,87% 3,89% 4,61% 1,59% 3,75%

Stimmen 157 269 159 13 27 32 11 26

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 157 22,62%

CDU 269 38,76%

GRÜNE 159 22,91%

DIE LINKE 13 1,87%

FDP 27 3,89%

AfD 32 4,61%

PIRATEN 5 0,72%

FW FREIE WÄHLER
NRW

4 0,58%

UBP 0 0,00%

ÖDP 0 0,00%

Die PARTEI 11 1,59%

DAL 1 0,14%

DIE VIOLETTEN 1 0,14%

TIERSCHUTZ hier! 5 0,72%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 2 0,29%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

3 0,43%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 1 0,14%

Volt 4 0,58%
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4.0 Ev. Kirchengemeinde Neukirchen

Wahlbeteiligung 48,74%
Wahlberechtigte insgesamt 1.028
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 180
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 501
Wähler im Stimmbezirk 346
Ungültige Stimmen 7
Gültige Stimmen 494

In Prozent 23,89% 28,14% 25,10% 3,64% 4,66% 7,49% 3,64% 3,44%

Stimmen 118 139 124 18 23 37 18 17

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 118 23,89%

CDU 139 28,14%

GRÜNE 124 25,10%

DIE LINKE 18 3,64%

FDP 23 4,66%

AfD 37 7,49%

PIRATEN 3 0,61%

FW FREIE WÄHLER
NRW

1 0,20%

UBP 1 0,20%

ÖDP 1 0,20%

Die PARTEI 18 3,64%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 1 0,20%

TIERSCHUTZ hier! 5 1,01%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 1 0,20%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

1 0,20%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 2 0,40%

Volt 1 0,20%
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5.0 Sparkasse am Niederrhein

Wahlbeteiligung 47,56%
Wahlberechtigte insgesamt 1.024
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 848
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 176
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 487
Wähler im Stimmbezirk 324
Ungültige Stimmen 10
Gültige Stimmen 477

In Prozent 33,54% 30,61% 13,84% 3,98% 2,52% 6,50% 2,73% 6,29%

Stimmen 160 146 66 19 12 31 13 30

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 160 33,54%

CDU 146 30,61%

GRÜNE 66 13,84%

DIE LINKE 19 3,98%

FDP 12 2,52%

AfD 31 6,50%

PIRATEN 2 0,42%

FW FREIE WÄHLER
NRW

7 1,47%

UBP 0 0,00%

ÖDP 1 0,21%

Die PARTEI 13 2,73%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 1 0,21%

TIERSCHUTZ hier! 13 2,73%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 1 0,21%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 1 0,21%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

1 0,21%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 3 0,63%
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6.0 VIVA Event- und Freizeitpark Neukirchen-Vluyn

Wahlbeteiligung 61,25%
Wahlberechtigte insgesamt 1.009
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 708
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 301
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 618
Wähler im Stimmbezirk 346
Ungültige Stimmen 10
Gültige Stimmen 608

In Prozent 23,03% 36,84% 19,74% 2,96% 4,93% 4,93% 3,13% 4,44%

Stimmen 140 224 120 18 30 30 19 27

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 140 23,03%

CDU 224 36,84%

GRÜNE 120 19,74%

DIE LINKE 18 2,96%

FDP 30 4,93%

AfD 30 4,93%

PIRATEN 4 0,66%

FW FREIE WÄHLER
NRW

2 0,33%

UBP 1 0,16%

ÖDP 0 0,00%

Die PARTEI 19 3,13%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 1 0,16%

TIERSCHUTZ hier! 14 2,30%

Aktiv 1 0,16%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 2 0,33%

Volt 2 0,33%
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7.0 Gerhard-Tersteegen-Schule I

Wahlbeteiligung 57,44%
Wahlberechtigte insgesamt 1.022
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 782
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 240
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 587
Wähler im Stimmbezirk 366
Ungültige Stimmen 4
Gültige Stimmen 583

In Prozent 32,59% 33,62% 18,18% 3,77% 2,57% 3,95% 1,72% 3,60%

Stimmen 190 196 106 22 15 23 10 21

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 190 32,59%

CDU 196 33,62%

GRÜNE 106 18,18%

DIE LINKE 22 3,77%

FDP 15 2,57%

AfD 23 3,95%

PIRATEN 4 0,69%

FW FREIE WÄHLER
NRW

4 0,69%

UBP 1 0,17%

ÖDP 0 0,00%

Die PARTEI 10 1,72%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 1 0,17%

TIERSCHUTZ hier! 5 0,86%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 1 0,17%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

2 0,34%

Basisdemokratie 1 0,17%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 2 0,34%
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8.0 Rathaus, Bürgerbüro

Wahlbeteiligung 53,61%
Wahlberechtigte insgesamt 1.371
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.000
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 371
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 735
Wähler im Stimmbezirk 398
Ungültige Stimmen 10
Gültige Stimmen 725

In Prozent 32,28% 30,48% 18,62% 1,93% 5,66% 4,55% 1,79% 4,69%

Stimmen 234 221 135 14 41 33 13 34

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 234 32,28%

CDU 221 30,48%

GRÜNE 135 18,62%

DIE LINKE 14 1,93%

FDP 41 5,66%

AfD 33 4,55%

PIRATEN 4 0,55%

FW FREIE WÄHLER
NRW

5 0,69%

UBP 2 0,28%

ÖDP 0 0,00%

Die PARTEI 13 1,79%

DAL 1 0,14%

DIE VIOLETTEN 2 0,28%

TIERSCHUTZ hier! 10 1,38%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 4 0,55%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 3 0,41%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

1 0,14%

Basisdemokratie 1 0,14%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 1 0,14%
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9.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

Wahlbeteiligung 44,26%
Wahlberechtigte insgesamt 1.349
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.123
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 226
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 597
Wähler im Stimmbezirk 385
Ungültige Stimmen 11
Gültige Stimmen 586

In Prozent 40,44% 22,01% 12,63% 3,75% 3,75% 7,00% 3,92% 6,48%

Stimmen 237 129 74 22 22 41 23 38

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 237 40,44%

CDU 129 22,01%

GRÜNE 74 12,63%

DIE LINKE 22 3,75%

FDP 22 3,75%

AfD 41 7,00%

PIRATEN 7 1,19%

FW FREIE WÄHLER
NRW

7 1,19%

UBP 0 0,00%

ÖDP 1 0,17%

Die PARTEI 12 2,05%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 2 0,34%

TIERSCHUTZ hier! 23 3,92%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 2 0,34%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

3 0,51%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 2 0,34%

Volt 2 0,34%
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10.0 Friedensreich-Hundertwasser-Schule

Wahlbeteiligung 53,36%
Wahlberechtigte insgesamt 1.145
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 899
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 246
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 611
Wähler im Stimmbezirk 383
Ungültige Stimmen 15
Gültige Stimmen 596

In Prozent 35,74% 22,99% 20,13% 3,36% 3,36% 5,37% 3,02% 6,04%

Stimmen 213 137 120 20 20 32 18 36

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 213 35,74%

CDU 137 22,99%

GRÜNE 120 20,13%

DIE LINKE 20 3,36%

FDP 20 3,36%

AfD 32 5,37%

PIRATEN 6 1,01%

FW FREIE WÄHLER
NRW

2 0,34%

UBP 2 0,34%

ÖDP 3 0,50%

Die PARTEI 14 2,35%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 3 0,50%

TIERSCHUTZ hier! 18 3,02%

Aktiv 1 0,17%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 2 0,34%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 1 0,17%

UWG: Freie Bürger 1 0,17%

Volt 1 0,17%
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11.0 Knappen-Vereinsheim

Wahlbeteiligung 36,38%
Wahlberechtigte insgesamt 1.017
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 876
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 141
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 370
Wähler im Stimmbezirk 245
Ungültige Stimmen 9
Gültige Stimmen 361

In Prozent 42,38% 22,44% 13,30% 3,60% 2,77% 5,54% 4,43% 5,54%

Stimmen 153 81 48 13 10 20 16 20

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 153 42,38%

CDU 81 22,44%

GRÜNE 48 13,30%

DIE LINKE 13 3,60%

FDP 10 2,77%

AfD 20 5,54%

PIRATEN 2 0,55%

FW FREIE WÄHLER
NRW

2 0,55%

UBP 0 0,00%

ÖDP 0 0,00%

Die PARTEI 7 1,94%

DAL 1 0,28%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 16 4,43%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 1 0,28%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

3 0,83%

Basisdemokratie 2 0,55%

UWG: Freie Bürger 1 0,28%

Volt 1 0,28%
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12.0 VHS/ehemals Diesterweg-Schule

Wahlbeteiligung 51,23%
Wahlberechtigte insgesamt 1.220
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 959
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 261
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 625
Wähler im Stimmbezirk 393
Ungültige Stimmen 11
Gültige Stimmen 614

In Prozent 28,50% 26,87% 26,06% 1,95% 4,40% 6,68% 2,12% 3,42%

Stimmen 175 165 160 12 27 41 13 21

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 175 28,50%

CDU 165 26,87%

GRÜNE 160 26,06%

DIE LINKE 12 1,95%

FDP 27 4,40%

AfD 41 6,68%

PIRATEN 2 0,33%

FW FREIE WÄHLER
NRW

3 0,49%

UBP 0 0,00%

ÖDP 1 0,16%

Die PARTEI 9 1,47%

DAL 2 0,33%

DIE VIOLETTEN 1 0,16%

TIERSCHUTZ hier! 13 2,12%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 1 0,16%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 1 0,16%

Volt 1 0,16%
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13.0 Kath. Kirchengemeinde St. Antonius

Wahlbeteiligung 66,97%
Wahlberechtigte insgesamt 1.332
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 909
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 423
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 892
Wähler im Stimmbezirk 501
Ungültige Stimmen 25
Gültige Stimmen 867

In Prozent 30,22% 31,14% 21,45% 2,31% 3,58% 4,73% 1,96% 4,61%

Stimmen 262 270 186 20 31 41 17 40

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 262 30,22%

CDU 270 31,14%

GRÜNE 186 21,45%

DIE LINKE 20 2,31%

FDP 31 3,58%

AfD 41 4,73%

PIRATEN 7 0,81%

FW FREIE WÄHLER
NRW

5 0,58%

UBP 0 0,00%

ÖDP 5 0,58%

Die PARTEI 15 1,73%

DAL 2 0,23%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 17 1,96%

Aktiv 1 0,12%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 5 0,58%
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14.0 Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein Vluyn

Wahlbeteiligung 51,16%
Wahlberechtigte insgesamt 1.380
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.026
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 354
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 706
Wähler im Stimmbezirk 381
Ungültige Stimmen 5
Gültige Stimmen 701

In Prozent 26,96% 34,95% 23,25% 2,71% 4,14% 3,99% 0,86% 3,14%

Stimmen 189 245 163 19 29 28 6 22

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PIRAT Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 189 26,96%

CDU 245 34,95%

GRÜNE 163 23,25%

DIE LINKE 19 2,71%

FDP 29 4,14%

AfD 28 3,99%

PIRATEN 6 0,86%

FW FREIE WÄHLER
NRW

3 0,43%

UBP 0 0,00%

ÖDP 3 0,43%

Die PARTEI 6 0,86%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 6 0,86%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 1 0,14%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 1 0,14%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 2 0,29%
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15.0 Firma TROX - Verwaltungsgebäude auf der linken Seite

Wahlbeteiligung 60,79%
Wahlberechtigte insgesamt 1.339
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 962
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 377
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 814
Wähler im Stimmbezirk 453
Ungültige Stimmen 16
Gültige Stimmen 798

In Prozent 28,32% 28,45% 26,82% 3,26% 4,14% 3,51% 1,63% 3,88%

Stimmen 226 227 214 26 33 28 13 31

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 226 28,32%

CDU 227 28,45%

GRÜNE 214 26,82%

DIE LINKE 26 3,26%

FDP 33 4,14%

AfD 28 3,51%

PIRATEN 4 0,50%

FW FREIE WÄHLER
NRW

4 0,50%

UBP 0 0,00%

ÖDP 1 0,13%

Die PARTEI 13 1,63%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 2 0,25%

TIERSCHUTZ hier! 8 1,00%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 3 0,38%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 3 0,38%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 1 0,13%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 5 0,63%
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16.0 Kulturhalle

Wahlbeteiligung 51,30%
Wahlberechtigte insgesamt 1.421
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 1.130
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 291
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 729
Wähler im Stimmbezirk 472
Ungültige Stimmen 20
Gültige Stimmen 709

In Prozent 29,48% 32,02% 21,02% 2,12% 4,23% 5,50% 1,97% 3,67%

Stimmen 209 227 149 15 30 39 14 26

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 209 29,48%

CDU 227 32,02%

GRÜNE 149 21,02%

DIE LINKE 15 2,12%

FDP 30 4,23%

AfD 39 5,50%

PIRATEN 3 0,42%

FW FREIE WÄHLER
NRW

3 0,42%

UBP 0 0,00%

ÖDP 1 0,14%

Die PARTEI 13 1,83%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 14 1,97%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

1 0,14%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 1 0,14%

Volt 4 0,56%
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17.0 Pestalozzi-Schule

Wahlbeteiligung 64,88%
Wahlberechtigte insgesamt 1.361
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 910
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 451
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 883
Wähler im Stimmbezirk 467
Ungültige Stimmen 17
Gültige Stimmen 866

In Prozent 23,79% 37,64% 22,29% 3,23% 3,35% 4,73% 1,15% 3,81%

Stimmen 206 326 193 28 29 41 10 33

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD PARTEI Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 206 23,79%

CDU 326 37,64%

GRÜNE 193 22,29%

DIE LINKE 28 3,23%

FDP 29 3,35%

AfD 41 4,73%

PIRATEN 5 0,58%

FW FREIE WÄHLER
NRW

6 0,69%

UBP 0 0,00%

ÖDP 1 0,12%

Die PARTEI 10 1,15%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 10 1,15%

Aktiv 1 0,12%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 1 0,12%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

1 0,12%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 1 0,12%

Volt 7 0,81%
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18.0 Feuerwehrgerätehaus Rayen

Wahlbeteiligung 65,74%
Wahlberechtigte insgesamt 1.293
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 887
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 406
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 850
Wähler im Stimmbezirk 485
Ungültige Stimmen 16
Gültige Stimmen 834

In Prozent 19,06% 44,84% 21,10% 2,40% 4,20% 2,88% 2,16% 3,36%

Stimmen 159 374 176 20 35 24 18 28

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 159 19,06%

CDU 374 44,84%

GRÜNE 176 21,10%

DIE LINKE 20 2,40%

FDP 35 4,20%

AfD 24 2,88%

PIRATEN 2 0,24%

FW FREIE WÄHLER
NRW

3 0,36%

UBP 1 0,12%

ÖDP 2 0,24%

Die PARTEI 17 2,04%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 2 0,24%

TIERSCHUTZ hier! 18 2,16%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 0 0,00%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

1 0,12%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 0 0,00%
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19.1 Antonius-Schule

Wahlbeteiligung 32,54%
Wahlberechtigte insgesamt 799
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 689
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 110
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 260
Wähler im Stimmbezirk 163
Ungültige Stimmen 3
Gültige Stimmen 257

In Prozent 19,46% 30,35% 25,29% 3,89% 3,89% 6,23% 3,50% 7,39%

Stimmen 50 78 65 10 10 16 9 19

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 50 19,46%

CDU 78 30,35%

GRÜNE 65 25,29%

DIE LINKE 10 3,89%

FDP 10 3,89%

AfD 16 6,23%

PIRATEN 0 0,00%

FW FREIE WÄHLER
NRW

7 2,72%

UBP 0 0,00%

ÖDP 2 0,78%

Die PARTEI 7 2,72%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 0 0,00%

TIERSCHUTZ hier! 9 3,50%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 2 0,78%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 1 0,39%
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19.2 Feuerwehrgerätehaus Niep

Wahlbeteiligung 65,86%
Wahlberechtigte insgesamt 618
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk 435
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk 183
Wahlberechtigte § 9 Abs. 2 KWahlG 0
Wähler insgesamt 407
Wähler im Stimmbezirk 232
Ungültige Stimmen 10
Gültige Stimmen 397

In Prozent 14,61% 48,61% 21,41% 1,76% 4,28% 3,53% 1,76% 4,03%

Stimmen 58 193 85 7 17 14 7 16

Partei SPD CDU GRÜNE LINKE FDP AfD TIER h Sonstige

Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

SPD 58 14,61%

CDU 193 48,61%

GRÜNE 85 21,41%

DIE LINKE 7 1,76%

FDP 17 4,28%

AfD 14 3,53%

PIRATEN 4 1,01%

FW FREIE WÄHLER
NRW

2 0,50%

UBP 1 0,25%

ÖDP 0 0,00%

Die PARTEI 6 1,51%

DAL 0 0,00%

DIE VIOLETTEN 2 0,50%

TIERSCHUTZ hier! 7 1,76%

Aktiv 0 0,00%

Bündnis C 1 0,25%
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Partei RVR 2020
Stimmen

RVR 2020
Prozent

iGemRuhr 0 0,00%

NAT. BÜN.
RUHRGEBIET

0 0,00%

Basisdemokratie 0 0,00%

UWG: Freie Bürger 0 0,00%

Volt 0 0,00%
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